

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Logo	Programación del Plan de Compras										Ejecución							
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
<b>MEDICAMENTOS</b>																			
1		209,520	M3	Oxigeno ambulancias	7	7	\$ 1,466,640	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	204,411	M3	Oxigeno ambulancias	7		4200100	SEMESTRE	0.00%	
2		5,465,600	M3	Oxigeno Urgencias	7	7	\$ 40,034,427	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5,466,445	M3	Oxigeno Urgencias	7		4200100	SEMESTRE	0.00%	
3		10,000	M3	Oxigeno integral domiciliario	4,725	4,970	\$ 50,058,933	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	450	M3	Oxigeno integral domiciliario	4,725		4200100	SEMESTRE	0.00%	
				<b>SUBTOTAL OXIGENO</b>			\$ 91,560,000						<b>SUBTOTAL OXIGENO</b>	\$ 40,291,265				44.01%	
4		3,990,877,993		Medicamentos Poblacion Vincul. y Subsidado			\$ 4,139,338,383	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	16,909,973	3,990,877,993	Medicamentos Poblacion Vincul. y Subsidado		\$ 3,807,658,128	4200100	SEMESTRE	91.99%	
				<b>SUBTOTAL OXIGENO + MEDICAMENTOS</b>			\$ 4,230,896,383						<b>SUBTOTAL OXIGENO + MEDICAMENTOS</b>	\$ 3,847,949,393				90.95%	
																		0.00%	
<b>MEDICOCIRURGICO</b>																			
5	8	GALON X 3800 ML	ACEITE MINERAL	54,902	59,843	\$ 478,745	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	7	GALON X 3800 ML	ACEITE MINERAL	48136,00	\$ 336,952	4200100	SEMESTRE	70.38%		
6	2	GALON X 4000 ML	AGUA DESTILADA	23,009	25,080	\$ 50,160	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	GALON X 4000 ML	AGUA DESTILADA	18,500,00	\$ -	4200100	SEMESTRE	0.00%		
7	521	BOLSA X 500ML	AGUA ESTERIL	2,088	2,276	\$ 1,185,754	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	588	BOLSA X 500ML	AGUA ESTERIL	1,890,00	\$ 1,111,320	4200100	SEMESTRE	93.72%		
8	297	FRASCO X 500ML	AGUA OXIGENADA	4,858	5,205	\$ 1,572,680	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	337	FRASCO X 500ML	AGUA OXIGENADA	3,695,00	\$ 1,245,215	4200100	SEMESTRE	79.18%		
9	54	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 20 G x 1 1/2	9,569	10,430	\$ 563,231	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	89	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 20 G x 1 1/2	6,248,00	\$ 556,072	4200100	SEMESTRE	98.73%		
10	7	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 25 G x 5/8	6,380	6,954	\$ 48,679	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	20	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 25 G x 5/8	6,248,00	\$ 124,960	4200100	SEMESTRE	256.70%		
11	7	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 26 G x 1 1/2	6,380	6,954	\$ 48,679	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	28	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 26 G x 1 1/2	6,248,00	\$ 174,944	4200100	SEMESTRE	359.38%		
12	7	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 27	7,731	8,427	\$ 58,988	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	22	CAJA X 100	AGUJA HIPODERMICA 27	6,248,00	\$ 137,456	4200100	SEMESTRE	233.03%		
12	1,798	BOTELLA X 700ML	ALCOHOL ANTISEPTICO	2,847	3,103	\$ 5,582,711	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1,369	BOTELLA X 700ML	ALCOHOL ANTISEPTICO	2,475,00	\$ 3,388,275	4200100	SEMESTRE	60.69%		
13	185	Rollo x 500 Gms	ALGODON HOSPITALARIO	7,875	8,584	\$ 1,587,994	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	140	Rollo x 500 Gms	ALGODON HOSPITALARIO	6,930,00	\$ 970,200	4200100	SEMESTRE	61.10%		
14	625	Bolsas 500 gms	ALGODON POR TORLINDA	8,495	9,260	\$ 5,787,219	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	647	Bolsas 500 gms	ALGODON POR TORLINDA	7,450,00	\$ 4,820,150	4200100	SEMESTRE	83.29%		
15	207	CAJA X 1000 UND	APLICADOR CON ALGODON	23,067	25,143	\$ 5,204,607	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	59	CAJA X 1000 UND	APLICADOR CON ALGODON	18,207,00	\$ 1,074,213	4200100	SEMESTRE	20.64%		
16	180	CAJA X 500 UND	BAJALENGUAS	2,448	2,668	\$ 480,298	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	175	CAJA X 500 UND	BAJALENGUAS	17,434,00	\$ 3,050,950	4200100	SEMESTRE	635.22%		
17	7	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 1	1,331	1,451	\$ 10,156	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	15	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 1	1,083,00	\$ 16,245	4200100	SEMESTRE	159.96%		
18	14	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 2	1,331	1,451	\$ 20,311	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	9	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 2	1,083,00	\$ 9,747	4200100	SEMESTRE	47.99%		
19	7	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 3	1,331	1,451	\$ 10,156	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	23	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 3	1,083,00	\$ 24,909	4200100	SEMESTRE	245.28%		
20	13	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 4	1,331	1,451	\$ 18,880	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	26	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 4	1,083,00	\$ 28,158	4200100	SEMESTRE	149.30%		
21	15	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 5	1,331	1,451	\$ 21,762	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	20	UNIDAD	CANULA GUEDEL No. 5	1,083,00	\$ 21,660	4200100	SEMESTRE	99.53%		
22	2000	UNIDAD	CANULA NASAL ADULTO	1,448	1,578	\$ 3,203,990	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	2,039	UNIDAD	CANULA NASAL ADULTO	1,131,00	\$ 2,306,109	4200100	SEMESTRE	71.98%		
23	1300	UNIDAD	CANULA NASAL PEDIATRICO	1,448	1,578	\$ 2,051,816	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	752	UNIDAD	CANULA NASAL PEDIATRICO	1,131,00	\$ 850,512	4200100	SEMESTRE	41.45%		
24	1300	UNIDAD	CATETER No. 14	1,538	1,676	\$ 2,179,346	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	800	UNIDAD	CATETER No. 14	1,130,00	\$ 904,000	4200100	SEMESTRE	41.48%		
25	4200	UNIDAD	CATETER No. 16	1,538	1,676	\$ 7,040,964	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3,300	UNIDAD	CATETER No. 16	1,130,00	\$ 3,729,000	4200100	SEMESTRE	52.96%		
26	20,000	UNIDAD	CATETER No. 18	1,538	1,676	\$ 33,528,400	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	13,075	UNIDAD	CATETER No. 18	1,130,00	\$ 14,774,750	4200100	SEMESTRE	44.07%		
27	8900	UNIDAD	CATETER No. 20	1,538	1,676	\$ 14,920,138	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	11,410	UNIDAD	CATETER No. 20	1,130,00	\$ 12,893,300	4200100	SEMESTRE	86.42%		
28	5200	UNIDAD	CATETER No. 22	1,538	1,676	\$ 8,717,384	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3,753	UNIDAD	CATETER No. 22	1,130,00	\$ 4,240,890	4200100	SEMESTRE	48.65%		
29	7500	UNIDAD	CATETER No. 24	1,538	1,676	\$ 12,573,150	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6,951	UNIDAD	CATETER No. 24	1,130,00	\$ 7,854,630	4200100	SEMESTRE	62.47%		
30	216	CATGUT CROMADO 2.0 DE 90 CM AGUJA CTI REF 923 PARA GINECOLOGIA	10,339	11,270	\$ 2,434,214	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	210	SOBRE	CATGUT CROMADO 2.0 DE 90 CM AGUJA CTI REF 923 PARA GINECOLOGIA	8,300,00	\$ 1,743,000	4200100	SEMESTRE	71.20%			
31	10	METRO	CAUCHO LATEX O TORNIIQUETE	4,664	5,038	\$ 50,838	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	32	METRO	CAUCHO LATEX O TORNIIQUETE	4,694,00	\$ 150,208	4200100	SEMESTRE	295.47%		
32	36	ROLLO	CINTA CONTROL ESTERILIZACION	11,979	13,057	\$ 470,056	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	53	ROLLO	CINTA CONTROL ESTERILIZACION	10,543,00	\$ 558,779	4200100	SEMESTRE	118.87%		
33	250	FRASCO	CITO SPRAY	11,570	12,611	\$ 3,152,825	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	143	FRASCO	CITO SPRAY	9,639,00	\$ 1,378,377	4200100	SEMESTRE	43.72%		
34	38	UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO PERFIT ACE ADULTO AMBU	41,984	45,763	\$ 1,738,977	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	23	UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO PERFIT ACE ADULTO AMBU	41,829,00	\$ 962,067	4200100	SEMESTRE	55.32%		
35	24	UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO PERFIT ACE PEDIATRICO AMBU	39,711	43,285	\$ 1,038,840	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	14	UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO PERFIT ACE PEDIATRICO AMBU	41,829,00	\$ 585,606	4200100	SEMESTRE	56.37%		
36	10	UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO ADULTO	35,800	39,022	\$ 390,220	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	UNIDAD	CUELLO ORTOPEDICO ADULTO	41,829,00	\$ -	4200100	SEMESTRE	0.00%		
37	16	PAQUETE	ELECTRODOS PARA DESFIBRILIZADOR	259,840	283,226	\$ 4,531,610	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	4	PAQUETE	ELECTRODOS PARA DESFIBRILIZADOR	221,816,00	\$ 887,264	4200100	SEMESTRE	19.58%		
38	505	TUBO X 5 ROLLOS	ESPARADRAPO HOSPITALARIO	41,716	45,470	\$ 22,962,572	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	386	TUBO X 5 ROLLOS	ESPARADRAPO HOSPITALARIO	38,100,00	\$ 14,706,600	4200100	SEMESTRE	64.05%		
39	345	TUBO X 5 ROLLOS	ESPARADRAPO MICROPOROSO	2,491	2,715	\$ 936,741	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	223	TUBO X 5 ROLLOS	ESPARADRAPO MICROPOROSO	14,040,00	\$ 3,130,920	4200100	SEMESTRE	334.24%		

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Lugar	Programación del Plan de Compras										Ejecución							
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
40		1380	UNIDAD SENCILLO	ESPEJULO SENCILLO	1,173	1,279	\$ 1,726,070	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1,346	UNIDAD SENCILLO	ESPEJULO SENCILLO	976.00	\$ 1,313,696	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	76.11%
41		15600	UNIDAD SUPERKIT	CONFORMADO POR ESPEJULO ESPATULA C/COEPILLO LAMINA	2,809	2,844	\$ 44,363,436	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	18,148	UNIDAD SUPERKIT	POR ESPEJULO ESPATULA C/COEPILLO LAMINA PORTAOBJETO Y ESTUCHE DE LAMINA Y PAR DE	1,964.00	\$ 35,642,672	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	80.34%
42		150	GMS	POTE X 454 GMS NITROFURAZONA	37,908	41,320	\$ 6,197,958	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	123	POTE X 454 GMS NITROFURAZONA		33,600.00	\$ 4,132,800	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	66.68%
43		200	PAR	GUANTE ESTERIL No. 6 1/2	995	1,085	\$ 216,910	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	PAR	GUANTE ESTERIL No. 6 1/2	821.00	\$ -	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
44		200	PAR	GUANTE ESTERIL No. 8	995	1,085	\$ 216,910	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	PAR	GUANTE ESTERIL No. 8	821.00	\$ -	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
45		200	PAR	GUANTE ESTERIL No. 7	995	1,085	\$ 216,910	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	PAR	GUANTE ESTERIL No. 7	821.00	\$ -	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
46		4950	PAR	GUANTE ESTERIL No. 7 1/2	995	1,085	\$ 5,368,523	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5,813	PAR	GUANTE ESTERIL No. 7 1/2	821.00	\$ 4,772,473	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	88.90%
47		200	PAR	GUANTE ESTERIL No. 8 1/2	768	837	\$ 167,326	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	PAR	GUANTE ESTERIL No. 8 1/2	821.00	\$ -	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
48		18000	PAR	GUANTE TL	304	331	\$ 5,964,480	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	15,000	PAR	GUANTE TL	238.00	\$ 3,570,000	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	59.86%
49		93,150	PAR	GUANTE TM	304	331	\$ 30,866,184	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	75,000	PAR	GUANTE TM	238.00	\$ 17,850,000	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	57.83%
50		215,000	PAR	GUANTE TS	219	239	\$ 51,428,108	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	391,100	PAR	GUANTE TS	238.00	\$ 93,081,800	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	180.99%
51		55	UNIDAD SENCILLO	GUIA SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO	4,699	5,122	\$ 281,705	4200101	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	UNIDAD SENCILLO	GUIA SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO	3,987.00	\$ 199,350	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200101	SEMESTRE	70.77%
52		59	UNIDAD	GUIA SONDA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO	4,699	5,122	\$ 297,071	4200102	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	UNIDAD	GUIA SONDA ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO	3,987.00	\$ 199,350	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200102	SEMESTRE	67.11%
53		12	CAJA X 100	HOJA DE BISTURI No. 10	24,003	26,163	\$ 313,959	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	25	CAJA X 100	HOJA DE BISTURI No. 10	21,182.00	\$ 529,550	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	168.67%
54		20	CAJA X 100	HOJA DE BISTURI No. 15	24,003	26,163	\$ 523,265	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	15	CAJA X 100	HOJA DE BISTURI No. 15	21,182.00	\$ 317,730	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	60.72%
55		7	CAJA X 100	HOJA DE BISTURI No. 21	24,003	26,163	\$ 183,143	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	12	CAJA X 100	HOJA DE BISTURI No. 21	21,182.00	\$ 254,184	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	138.79%
56		2767	UNIDAD	HUMIDIFICADOR	4,500	4,905	\$ 13,572,135	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	2,343	UNIDAD	HUMIDIFICADOR	4,522.00	\$ 10,595,046	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	78.06%
57		23	UNIDAD	INNOVIZADORES DE EXTREMIDADES EN CARTON PLAST PARA TOBILLO.	27,100	29,539	\$ 679,397	4200101	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	UNIDAD	INNOVIZADORES DE EXTREMIDADES EN CARTON PLAST PARA TOBILLO, PIERNA, BRAZO Y CUELLO	26,550.00	\$ -	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200101	SEMESTRE	0.00%
58		1,362	Unidad	IMPLANTES SUBDERMICOS	149,231	149,231	\$ 201,760,312	4200101	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	674	Unidad	IMPLANTES SUBDERMICOS	134,784.00	\$ 90,844,416	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200101	SEMESTRE	45.03%
59		175700	UNIDAD	JERINGA DE 10 C.C	266	290	\$ 50,942,458	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	163,264	UNIDAD	JERINGA DE 10 C.C	214.00	\$ 34,838,496	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	68.58%
60		25000	UNIDAD	JERINGA DE 1 C.C INSULINA	168	183	\$ 4,578,000	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	24,335	UNIDAD	JERINGA DE 1 C.C INSULINA	238.00	\$ 5,791,730	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	126.51%
61		85000	UNIDAD	JERINGA DE 1 C.C PARA AGUJA No. 25	145	158	\$ 13,424,985	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	UNIDAD	JERINGA DE 1 C.C PARA AGUJA No. 25	173.00	\$ -	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
62		100	UNIDAD	JERINGA DE 20 C.C	380	414	\$ 41,420	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	130	UNIDAD	JERINGA DE 20 C.C	327.00	\$ 42,510	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	102.63%
63		3200	UNIDAD	JERINGA DE 2 C.C	159	173	\$ 554,592	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5,163	UNIDAD	JERINGA DE 2 C.C	140.00	\$ 722,820	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	130.33%
64		24900	UNIDAD	JERINGA DE 3 C.C	166	181	\$ 4,451,124	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	26,680	UNIDAD	JERINGA DE 3 C.C	143.00	\$ 3,815,240	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	85.71%
65		200	UNIDAD	JERINGA DE 50 C.C	812	885	\$ 177,016	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	273	UNIDAD	JERINGA DE 50 C.C	738.00	\$ 201,474	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	113.62%
66		94300	UNIDAD	JERINGA DE 5 C.C	176	192	\$ 18,090,512	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	88,469	UNIDAD	JERINGA DE 5 C.C	137.00	\$ 12,120,253	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	67.00%
67	1	83,000	KIT	KIT DE GLUCOMETRIA (TIRAS Y LANCETAS)	692	754	\$ 62,600,717	4200101	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	KIT	KIT DE GLUCOMETRIA (TIRAS Y LANCETAS)	0.00	\$ -	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200101	SEMESTRE	0.00%
68		10	METRO	MANGUERA CORRUGADA PARA OXIGENO	1,209	1,318	\$ 13,178	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	METRO	MANGUERA CORRUGADA PARA OXIGENO	1,210.00	\$ -	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
69		10	UNIDAD	MANILLA BRAZALETE NIÑA	280	308	\$ 3,056	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	121	UNIDAD	MANILLA BRAZALETE NIÑA	280.00	\$ 33,880	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	1108.71%
70		10	UNIDAD	MANILLA BRAZALETE NIÑO	280	306	\$ 3,056	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	117	UNIDAD	MANILLA BRAZALETE NIÑO	280.00	\$ 32,760	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	1072.05%
71		2	UNIDAD	MASCARA LARINGEA DESECHABLE No. 2 PEDIATRICA	34,716	37,840	\$ 75,581	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	4	UNIDAD	MASCARA LARINGEA DESECHABLE No. 2 PEDIATRICA	29,750.00	\$ 119,000	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	157.24%
72		10	UNIDAD	MASCARA LARINGEA DESECHABLE No. 3 ADULTO PEQUEÑO	34,716	37,840	\$ 378,404	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3	UNIDAD	MASCARA LARINGEA DESECHABLE No. 3 ADULTO PEQUEÑO	29,750.00	\$ 89,250	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	23.59%
73		4	UNIDAD	MASCARA LARINGEA DESECHABLE No. 4 ADULTO	34,716	37,840	\$ 151,362	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	UNIDAD	MASCARA LARINGEA DESECHABLE No. 4 ADULTO	29,750.00	\$ 297,500	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	196.55%
74		35	UNIDAD	MASCARA OXIGENO ADULTO CON RESERVOIRIO DE NO REINHALACION	4,623	5,039	\$ 176,367	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	24	UNIDAD	MASCARA OXIGENO ADULTO CON RESERVOIRIO DE NO REINHALACION	3,927.00	\$ 94,248	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	53.44%
75		35	UNIDAD	MASCARA OXIGENO PEDIATRICA CON RESERVOIRIO DE NO REINHALACION	4,623	5,039	\$ 176,367	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	24	UNIDAD	MASCARA OXIGENO PEDIATRICA CON RESERVOIRIO DE NO REINHALACION	3,927.00	\$ 94,248	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	53.44%
76		8900	KIT	MICRONEBULIZADOR ADULTO	3,733	4,069	\$ 38,875,506	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6,728	KIT	MICRONEBULIZADOR ADULTO	3,070.00	\$ 20,654,960	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	51.80%
77		8900	KIT	MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	3,733	4,069	\$ 35,806,936	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	7,014	KIT	MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	3,070.00	\$ 21,532,980	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	60.14%
78		50	ROLLO X 30 METROS	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO KRAMER - IPC	16,046	17,490	\$ 87,507	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	84	ROLLO X 30 METROS	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO KRAMER - IPC	15,539.00	\$ 1,305,276	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	149.26%
79		359	ROLLO X 30 METROS	WELCH ALLYN CPS9 - URG GRANJAS Y S. AGOSTO	6,207	6,796	\$ 2,422,096	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6	ROLLO X 30 METROS	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO WELCH ALLYN CPS9 - URG GRANJAS Y S. AGOSTO	21,242.00	\$ 127,452	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	5.26%
80		25	PAQUETE EN Z DE 30 MTS	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO REF AT-1 Urg Papius	6,565	7,156	\$ 178,896	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	492	PAQUETE EN Z DE 30 MTS	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO REF AT-1 Urg Papius	4,403.00	\$ 2,166,276	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	1210.91%
81		10	PAQUETE EN Z DE 30 MTS	PAPEL MONITOR FETAL BABY DOPLER	41,087	44,795	\$ 447,848	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	12	PAQUETE EN Z DE 30 MTS	PAPEL MONITOR FETAL BABY DOPLER	22,134.00	\$ 265,608	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	59.31%
82		20	PAQUETE EN Z DE 30 MTS	PAPEL MONITOR FETAL EDAN F3 F6 F9	41,087	44,795	\$ 895,697	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	30	PAQUETE EN Z DE 30 MTS	PAPEL MONITOR FETAL EDAN F3 F6 F9	9,580.00	\$ 287,400	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	32.09%
83		30	ROLLO	PAPEL TERMICO 57*30 PARA ESTERILIZADOR	5,800	6,322	\$ 189,660	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	16	ROLLO	PAPEL TERMICO 57*30 PARA ESTERILIZADOR	4,500.00	\$ 72,000	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	37.96%
84		300	SOBRE	PROLENE 2.0 8185 AGUJA CURVA SC-26	11,374	12,398	\$ 4,463,158	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	149	SOBRE	PROLENE 2.0 8185 AGUJA CURVA SC-26	9,360.00	\$ 1,394,640	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	31.25%
85		600	SOBRE	PROLENE 3.0 8184 AGUJA CURVA SC-24	11,374	12,398	\$ 7,438,596	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	428	SOBRE	PROLENE 3.0 8184 AGUJA CURVA SC-24	9,360.00	\$ 4,006,080	MIN/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	53.86%

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código Ej: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Logo	Programación del Plan de Compras										Ejecución							
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
86		512		SOBRE PROLENE 4.0 8183 AGLUJA CURVA SC-20	11,374	12,388	\$ 8,347,602	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	469	SOBRE	PROLENE 4.0 8183 AGLUJA CURVA SC-20	9,360.00	\$ 4,577,040	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	72.11%
87		610		SOBRE PROLENE 5.0 8686 AGLUJA CURVA PS-2	12,968	14,135	\$ 8,622,423	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	504	SOBRE	PROLENE 5.0 8686 AGLUJA CURVA PS-2	10,615.00	\$ 5,349,960	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	62.05%
88		475		SOBRE PROLENE 6.0 8687 AGLUJA CURVA P1	18,973	20,681	\$ 9,823,271	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	408	SOBRE	PROLENE 6.0 8687 AGLUJA CURVA P1	15,520.00	\$ 6,332,160	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	64.46%
89		1574		UNIDAD REPUESTO PARA SOPORTE GUARDIAN DE 2.9 LITROS PLASTICO	5,310	5,788	\$ 9,110,155	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1,255	UNIDAD	REPUESTO PARA SOPORTE GUARDIAN DE 2.9 LITROS PLASTICO	4,070.00	\$ 5,107,850	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	56.07%
90		100		UNIDAD REPUESTO PARA SOPORTE GUARDIAN DE 1 LITROS PLASTICO	3,376	3,680	\$ 367,984	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	315	UNIDAD	REPUESTO PARA SOPORTE GUARDIAN DE 1 LITROS PLASTICO	2,951.00	\$ 929,565	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	252.61%
91		80		FRASCO X 80 GR ROXCAINA ATOMIZADOR	42,808	46,681	\$ 3,732,858	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	102	FRASCO X 80 GR	ROXCAINA ATOMIZADOR	36,260.00	\$ 3,698,520	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	99.08%
92		3		FRASCO X 50 ML ROXCAINA CON EPINEFRINA	5,660	6,169	\$ 18,508	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	15	FRASCO X 50 ML	ROXCAINA CON EPINEFRINA	6,170.00	\$ 92,550	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	500.05%
93		295		TUBO X 30 ML ROXCAINA JALEA 2%	9,274	10,103	\$ 2,982,055	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	374	TUBO X 30 ML	ROXCAINA JALEA 2%	5,290.00	\$ 1,978,460	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	66.35%
94		570		FRASCO X 50 ML ROXCAINA SIN EPINEFRINA	4,800	5,232	\$ 2,982,240	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1,026	FRASCO X 50 ML	ROXCAINA SIN EPINEFRINA	4,950.00	\$ 5,078,700	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	170.30%
95		4		SOBRE SEDA NEGRA TRENADA *25 YARDAS	24,995	27,245	\$ 108,978	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	2	SOBRE	SEDA NEGRA TRENADA *25 YARDAS	15,800.00	\$ 31,600	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	29.00%
96		725		SOBRE SEDA 2.0 185 T	7,290	7,946	\$ 5,780,923	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	787	SOBRE	SEDA 2.0 185 T	5,550.00	\$ 4,367,850	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	75.52%
97		3640		SOBRE SEDA 3.0 184 T	7,290	7,946	\$ 28,923,804	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3,652	SOBRE	SEDA 3.0 184 T	5,550.00	\$ 20,268,600	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	70.08%
98		700		SOBRE SEDA 4.0 183 T	7,290	7,946	\$ 5,562,270	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	962	SOBRE	SEDA 4.0 183 T	5,550.00	\$ 5,339,100	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	95.99%
99		685		SOBRE SEDA 5.0 182 T	7,155	7,799	\$ 5,342,281	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	492	SOBRE	SEDA 5.0 182 T	5,550.00	\$ 2,730,600	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	51.11%
100		575		SOBRE SEDA 6.0 P639 T	8,340	9,091	\$ 5,227,189	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	296	SOBRE	SEDA 6.0 P639 T	10,000.00	\$ 2,960,000	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	56.63%
101		6		UNIDAD SONDA FOLEY 10	2,890	2,932	\$ 17,593	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	UNIDAD	SONDA FOLEY 10	2,520.00	\$ -	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
102		45		UNIDAD SONDA FOLEY 12	2,312	2,520	\$ 113,404	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	UNIDAD	SONDA FOLEY 12	1,900.00	\$ 19,000	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	16.75%
103		125		UNIDAD SONDA FOLEY 14	2,312	2,520	\$ 315,010	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	69	UNIDAD	SONDA FOLEY 14	1,900.00	\$ 131,100	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	41.62%
104		250		UNIDAD SONDA FOLEY 16	2,312	2,520	\$ 303,020	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	154	UNIDAD	SONDA FOLEY 16	1,900.00	\$ 292,600	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	46.44%
105		545		UNIDAD SONDA FOLEY 18	2,312	2,520	\$ 1,373,444	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	550	UNIDAD	SONDA FOLEY 18	1,900.00	\$ 1,045,000	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	76.09%
106		405		UNIDAD SONDA FOLEY 20	2,326	2,535	\$ 1,026,813	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	275	UNIDAD	SONDA FOLEY 20	1,950.00	\$ 536,250	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	52.22%
107		225		UNIDAD SONDA FOLEY 22	2,331	2,541	\$ 571,678	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	104	UNIDAD	SONDA FOLEY 22	1,950.00	\$ 202,800	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	35.47%
108		180		UNIDAD SONDA FOLEY 24	2,454	2,675	\$ 481,475	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	54	UNIDAD	SONDA FOLEY 24	2,100.00	\$ 113,400	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	23.55%
109		20		UNIDAD SONDA FOLEY 8	2,680	2,932	\$ 58,642	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	UNIDAD	SONDA FOLEY 8	2,520.00	\$ -	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
110		80		UNIDAD SONDA LEVIN 10	1,073	1,170	\$ 93,566	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	56	UNIDAD	SONDA LEVIN 10	756.00	\$ 42,336	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	45.26%
111		120		UNIDAD SONDA LEVIN 12	1,073	1,170	\$ 140,348	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	61	UNIDAD	SONDA LEVIN 12	756.00	\$ 46,116	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	32.86%
112		55		UNIDAD SONDA LEVIN 14	1,073	1,170	\$ 64,326	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	92	UNIDAD	SONDA LEVIN 14	756.00	\$ 69,552	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	108.12%
113		75		UNIDAD SONDA LEVIN 16	1,073	1,170	\$ 87,718	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	100	UNIDAD	SONDA LEVIN 16	890.00	\$ 89,000	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	101.46%
114		110		UNIDAD SONDA LEVIN 18	1,204	1,312	\$ 144,360	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	74	UNIDAD	SONDA LEVIN 18	890.00	\$ 65,860	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	45.62%
115		15		UNIDAD SONDA LEVIN 6	743	810	\$ 12,148	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	39	UNIDAD	SONDA LEVIN 6	756.00	\$ 29,484	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	242.71%
116		15		UNIDAD SONDA LEVIN 8	763	832	\$ 12,475	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	29	UNIDAD	SONDA LEVIN 8	756.00	\$ 21,924	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	175.74%
117		1408		UNIDAD SONDA NELATON 10	645	703	\$ 989,894	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1,183	UNIDAD	SONDA NELATON 10	585.00	\$ 692,055	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	69.91%
118		780		UNIDAD SONDA NELATON 12	650	709	\$ 552,630	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	870	UNIDAD	SONDA NELATON 12	585.00	\$ 508,950	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	92.10%
119		505		UNIDAD SONDA NELATON 14	657	716	\$ 361,646	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	405	UNIDAD	SONDA NELATON 14	585.00	\$ 236,925	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	65.51%
120		280		UNIDAD SONDA NELATON 16	744	803	\$ 208,016	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	128	UNIDAD	SONDA NELATON 16	585.00	\$ 74,880	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	36.00%
121		100		UNIDAD SONDA NELATON 18	744	811	\$ 81,096	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	25	UNIDAD	SONDA NELATON 18	585.00	\$ 14,625	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	18.03%
122		20		UNIDAD SONDA NELATON 20	1,064	1,160	\$ 23,195	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6	UNIDAD	SONDA NELATON 20	585.00	\$ 3,510	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	15.13%
123		271		UNIDAD SONDA NELATON 6	637	694	\$ 188,163	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	209	UNIDAD	SONDA NELATON 6	585.00	\$ 122,265	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	64.88%
124		300		UNIDAD SONDA NELATON 8	637	694	\$ 208,299	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	247	UNIDAD	SONDA NELATON 8	585.00	\$ 144,495	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	69.37%
125		525		UNIDAD SONDA NELATON NEONATAL	741	808	\$ 424,037	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	511	UNIDAD	SONDA NELATON NEONATAL	600.00	\$ 306,600	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	72.30%
126		6		UNIDAD SOPORTE GUARDIAN BD	29,336	31,978	\$ 191,857	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	UNIDAD	SOPORTE GUARDIAN BD	23,800.00	\$ 238,000	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	124.05%
127		1202		UNIDAD TAPABOCAS N65 PROTECCION	3,130	3,412	\$ 4,100,863	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1,428	UNIDAD	TAPABOCAS N65 PROTECCION	2,832.00	\$ 4,044,096	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	98.62%
128		7600		UNIDAD TAPON HEPAMERIZADO (ADAPTADOR PARA TERAPIA) REF 3882011	1,462	1,594	\$ 12,111,208	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	9,413	UNIDAD	TAPON HEPAMERIZADO (ADAPTADOR PARA TERAPIA) REF 3882011	536.00	\$ 5,045,368	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	41.66%
129		325		UNIDAD TCU DE COBRE	5,948	6,483	\$ 2,107,079	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	398	UNIDAD	TCU DE COBRE	5,120.00	\$ 2,037,760	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	96.71%
130		40		UNIDAD TERMOMETRO DIGITAL	10,746	11,713	\$ 468,526	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	110	UNIDAD	TERMOMETRO DIGITAL	7,711.00	\$ 848,210	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	181.04%
131		48		UNIDAD TERMOMETRO ORAL	1,405	1,531	\$ 73,510	4200100	MINI/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	136	UNIDAD	TERMOMETRO ORAL	1,547.00	\$ 210,392	MINI/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	286.21%



FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Programación del Plan de Compras										Ejecución										
Número	Línea	Ítem	Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
												Número	Unidad de medida							
<b>ROPA DESECHABLE</b>																				
								\$ -												0.00%
<b>DESINFECTANTES Y ESTERILIZANTES</b>																				
174		221	Bolsa X 1.000 CC Valvula larga		QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clorhexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0.5%.	24,000	26,160	\$ 5,781,360	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	348	Bolsa X 1.000 CC Valvula larga	QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clorhexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0.5%.	25,840	\$ 8,992,320	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	155.54%
175		220	Bolsa X1000 CC Valvula corta		QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clorhexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0.5%.	24,000	26,160	\$ 5,755,200	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	305	Bolsa X1000 CC Valvula corta	QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clorhexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0.5%.	25,840	\$ 7,881,200	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	136.94%
176		50	Bolsa X 1000 CC Valvula Corta		QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clorhexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0.5%.	24,000	26,160	\$ 1,308,000	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	73	Bolsa X 1000 CC Valvula Corta	QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clorhexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0.5%.	16,218	\$ 1,183,914	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	90.51%
177		130	Frasco x 500 CC		QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clorhexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0.5%.	16,000	17,440	\$ 2,267,200	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	170	Frasco x 500 CC	QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clorhexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0.5%.	16,960	\$ 2,883,200	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	127.17%
178		380	Frasco X 1.000 CC		QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clorhexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0.5%.	23,800	25,942	\$ 9,857,960	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	370	Frasco X 1.000 CC	QUIRUCIDAL - Jabón quirúrgico que contiene clorhexidina al 4%, cetrimida al 1%, isopropanol 0.5%.	24,000	\$ 8,880,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	90.08%
179		350	Bolsa X 1.000 CC Valvula larga		SUPRAGEL - Alcohol glicerinado, isopropanol al 70%, y Etnol al 5%.	19,550	21,310	\$ 7,458,325	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	229	Bolsa X 1.000 CC Valvula larga	SUPRAGEL - Alcohol glicerinado, isopropanol al 70%, y Etnol al 5%.	20,825	\$ 4,768,925	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	63.94%
180		225	Bolsa X1000 CC Valvula corta		SUPRAGEL - Alcohol glicerinado, isopropanol al 70%, y Etnol al 5%.	19,550	21,310	\$ 4,794,638	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	228	Bolsa X1000 CC Valvula corta	SUPRAGEL - Alcohol glicerinado, isopropanol al 70%, y Etnol al 5%.	20,825	\$ 4,748,100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	99.03%
181		280	Frasco X 500 CC		SUPRAGEL - Alcohol glicerinado, isopropanol al 70%, y Etnol al 5%.	14,870	16,208	\$ 4,538,324	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	535	Frasco X 500 CC	SUPRAGEL - Alcohol glicerinado, isopropanol al 70%, y Etnol al 5%.	15,100	\$ 8,078,500	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	178.01%
182		235	Galón x 3.750 CC		ENZIGER Desinfectante de alto nivel y/o esterilizante que contiene Glutaldehído al 0.1%, Formaldehído 0.040% y Cetrimida 0.060%.	41,800	45,662	\$ 10,707,070	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	301	Galón x 3.750 CC	QUIRUGER Desinfectante de alto nivel y/o esterilizante que contiene Glutaldehído al 0.1%, Formaldehído 0.040% y Cetrimida 0.060%.	44,200	\$ 13,304,200	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	124.26%
183		85	Frasco x 1000 C.C.		ENZIGER Detergente potencimático concentrado con proteasas, lipasas, amilasas, dosificación 2.4 CC X Litro de agua.	72,036	78,519	\$ 6,674,135	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	Frasco x 1000 C.C.	ENZIGER Detergente potencimático concentrado con proteasas, lipasas, amilasas, dosificación 2.4 CC X Litro de agua.	16,881	\$ 844,050	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	12.65%
184		60	Galón x 3.750 CC		ENZIGER Detergente potencimático concentrado con proteasas, lipasas, amilasas, dosificación 2.4 CC X Litro de agua.	208,800	227,592	\$ 13,665,520	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	100	Galón x 3.750 CC	ENZIGER Detergente potencimático concentrado con proteasas, lipasas, amilasas, dosificación 2.4 CC X Litro de agua.	220,150	\$ 22,015,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	161.22%
185		48	FRASCO x 240 CC		Gel conductor de ultrasonido (para ecografía).	4,300	4,687	\$ 224,976	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	4	FRASCO x 240 CC	Gel conductor de ultrasonido (para ecografía).	4,500	\$ 18,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	8.00%
186		100	FRASCO x 240 CC		QUIRUCIDAL Solución Spray. Quirucidal Solución	9,400	10,246	\$ 1,024,600	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	47	FRASCO x 240 CC	QUIRUCIDAL Solución Spray. Quirucidal Solución	9,400	\$ 441,800	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	43.12%
187		100	Frasco * 120cc		DERMOCIDAL Solución Spray.	6,350	6,956	\$ 695,553	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	20	Frasco * 120cc	DERMOCIDAL Solución Spray.	6,350	\$ 127,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	18.26%
<b>SUBTOTAL DESINFECTANTES</b>								<b>\$ 74,742,861</b>								<b>\$ 84,166,209</b>				<b>112.61%</b>
<b>INSUMOS PARA ODONTOLOGIA</b>																				
188		20	Frasco x200cc		Acetite para Airtor	19,823	21,607	\$ 432,144	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	31	Frasco x200cc	Acetite para Airtor	18,834,000	\$ 583,854	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	135.11%
189		70	FCO X 5 GRS		Adhesivo para resina universal	154,024	167,886	\$ 11,752,031	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	91	FCO X 5 GRS	Adhesivo para resina universal	128,814,000	\$ 11,722,074	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	99.75%
190		25	CajaX100		AguaX cortas calibre 30	19,392	21,137	\$ 528,432	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	77	CajaX100	AguaX cortas calibre 30	19,242,000	\$ 1,481,634	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	280.38%
191		30	CajaX100		AguaX largas calibre 27	19,392	21,137	\$ 634,118	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	45	CajaX100	AguaX largas calibre 27	19,242,000	\$ 865,890	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	136.56%
192		280	Paquete x 2000		Algodón trenzado odontológico	16,093	17,541	\$ 4,911,431	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	301	Paquete x 2000	Algodón trenzado odontológico	15,811,000	\$ 4,759,111	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	96.90%
193		430	Caja x 80		Amalgama tabletas nualloy	87,182	95,028	\$ 40,862,203	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	342	Caja x 80	Amalgama tabletas nualloy	83,757,000	\$ 28,644,894	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	70.10%
194		90	CajaX50carpules		Anestesia Pilocaina al 4%	44,213	48,152	\$ 4,337,295	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	85	CajaX50carpules	Anestesia Pilocaina al 4%	41,871,000	\$ 3,559,035	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	82.06%
195		410	CajaX50carpules		Anestesia al 2%	19,065	20,781	\$ 8,520,149	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	366	CajaX50carpules	Anestesia al 2%	19,428,000	\$ 7,110,648	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	83.46%
196		30	ROLLO X 3 MTS		Banda metalica ancha 8 mm	6,308	6,876	\$ 206,272	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	21	ROLLO X 3 MTS	Banda metalica ancha 8 mm	5,362,000	\$ 112,602	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	54.59%
197		65	ROLLO X 3 MTS		Banda metalica angosta 5 mm	6,308	6,876	\$ 446,922	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	61	ROLLO X 3 MTS	Banda metalica angosta 5 mm	5,362,000	\$ 327,082	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	73.19%
198		4	CAJA X 10 Monodosis		Barnis de fluor de sodio al 5% monodosis	315,867	344,295	\$ 344,295	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	CAJA X 10 Monodosis	Barnis de fluor de sodio al 5% monodosis	0,000	\$ -	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
199		940	Paquetex200		Bolsa para esterilizar 3 1/2 " 9 con indicador quimico	25,471	27,763	\$ 26,097,587	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	924	Paquetex200	Bolsa para esterilizar 3 1/2 " 9 con indicador quimico	20,185,000	\$ 18,650,940	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	71.47%
200		1	Unidad		CABEZA PARA CONTRA ANGULO	73,602	80,226	\$ 80,226	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	30	Unidad	CABEZA PARA CONTRA ANGULO	146,176,000	\$ 4,385,280	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	5466.15%
201		7	Unidad		Carena de protección visor unives-talia con una lamina	157,556	171,736	\$ 1,202,152	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	21	Unidad	Carena de protección visor unives-talia con una lamina	138,885,000	\$ 2,916,585	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	242.61%
202		24	Kit x 2		Cemento fosfato kit polvo liquido LEE SMITH-EST	18,116	19,746	\$ 473,915	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	19	Kit x 2	Cemento fosfato kit polvo liquido LEE SMITH-EST	15,663,000	\$ 297,597	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	62.80%

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Lote	Programación del Plan de Compras										Ejecución							
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
203		24	Pote x 37 gr	Cemento temporal Coltoasi	65,314	71,192	\$ 1,708,614	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	56	Pote x 37 gr	Cemento temporal Coltoasi	57,659.00	\$ 3,228,904	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	168.98%
204		24,300	Unidad	Cepillo profilaxia pequeño pin metálico	371	404	\$ 9,826,677	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	30,960	Unidad	Cepillo profilaxia pequeño pin metálico	274.00	\$ 8,483,040	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	86.33%
205		108	Caja x 120 unids	Conos de papel 15-40	5,541	6,039	\$ 652,257	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	112	Caja x 120 unids	Conos de papel 15-40	5,018.00	\$ 562,016	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	86.16%
206		30	Caja x 120 unids	Conos de papel 45-80	5,541	6,039	\$ 181,183	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	25	Caja x 120 unids	Conos de papel 45-80	5,018.00	\$ 125,450	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	69.24%
207		90	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.15	35,294	38,470	\$ 3,462,341	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	77	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.15	34,285.00	\$ 2,639,945	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	76.25%
208		85	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.20	35,294	38,470	\$ 3,269,989	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	68	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.20	34,285.00	\$ 2,331,380	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	71.30%
209		60	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.25	35,294	38,470	\$ 2,308,228	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	43	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.25	34,285.00	\$ 1,474,255	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	63.87%
210		40	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.30	35,294	38,470	\$ 1,538,818	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	32	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.30	34,285.00	\$ 1,097,120	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	71.30%
211		20	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.35	35,294	38,470	\$ 769,409	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	27	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.35	34,285.00	\$ 925,695	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	120.31%
212		20	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.40	35,294	38,470	\$ 769,409	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	21	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.40	34,285.00	\$ 719,985	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	93.58%
213		5	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.45	35,294	38,470	\$ 192,352	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.45	34,285.00	\$ 205,710	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	106.94%
214		20	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.45-80	35,294	38,470	\$ 769,409	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	18	Caja x 120 unids	Conos gutapercha No.45-80	34,285.00	\$ 617,130	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	80.21%
215		30	Bolsa x 50 unids	Cuñas de madera	10,831	11,808	\$ 354,174	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	20	Bolsa x 50 unids	Cuñas de madera	15,708.00	\$ 314,160	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	88.70%
216		30	FCCO X 5 ML	Desensibilizante	175,105	190,864	\$ 5,725,934	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	14	FCCO X 5 ML	Desensibilizante	98,579.00	\$ 1,380,106	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	24.10%
217		210	JER. X 5 GRS	Desmineralizante líquido (gel)	38,378	41,832	\$ 4,784,724	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	368	JER. X 5 GRS	Desmineralizante líquido (gel)	33,179.00	\$ 12,209,872	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	138.99%
218		11	Frascox60ML	Detartról	13,759	14,997	\$ 164,970	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	21	Frascox60ML	Detartról	13,273.00	\$ 278,733	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	168.96%
219		9	Caja x 120 unids	Discos p/ pulir resina	260,815	284,288	\$ 2,558,595	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	31	Caja x 120 unids	Discos p/ pulir resina	223,039.00	\$ 6,914,209	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	270.23%
220		430	Unidad	Espejos bucales No.5	2,087	2,275	\$ 978,177	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	378	Unidad	Espejos bucales No.5	1,971.00	\$ 745,038	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	76.17%
221		30	FCCO X 50	Esponja hemostatica	134,074	148,141	\$ 4,384,220	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	71	FCCO X 50	Esponja hemostatica	129,248.00	\$ 9,176,608	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	209.31%
222		18	FCCO X 15 ML	Eugenol	6,169	6,724	\$ 121,026	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	37	FCCO X 15 ML	Eugenol	5,564.00	\$ 205,868	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	170.10%
223		30	PAQ. X 100	Eyectores desechables	9,512	10,368	\$ 311,026	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	132	PAQ. X 100	Eyectores desechables	8,925.00	\$ 1,178,100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	378.78%
224		30	Frasco x 7ML	Fluoruro de estaño	28,560	33,640	\$ 1,009,200	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	7	Frasco x 7ML	Fluoruro de estaño	29,375.00	\$ 205,625	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
225		1	Galon	Fluor GEL 60 seg	31,883	33,640	\$ 33,640	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Galon	Fluor GEL 60 seg	0.00	\$ -	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
226		1	Frascox50ml	Fluor Neutro	5,145	5,608	\$ 5,608	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Frascox50ml	Fluor Neutro	0.00	\$ -	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	0.00%
227		230	TUBO	Fluoruro de barniz	105,523	115,021	\$ 26,454,616	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	354	TUBO	Fluoruro de barniz	81,515.00	\$ 28,856,310	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	109.08%
228		110	Unidad	FRESA 801 FG012 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	7,123	7,764	\$ 854,048	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	123	Unidad	FRESA 801 FG012 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	5,073.00	\$ 623,979	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	73.06%
229		110	Unidad	FRESA 801 FG014 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	7,123	7,764	\$ 854,048	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	123	Unidad	FRESA 801 FG014 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	5,073.00	\$ 623,979	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	73.06%
230		110	Unidad	FRESA 801 FG016 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	7,123	7,764	\$ 854,048	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	200	Unidad	FRESA 801 FG016 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	5,073.00	\$ 1,014,600	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	118.80%
231		40	Unidad	FRESA 801 FG023 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	7,123	7,764	\$ 310,563	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	100	Unidad	FRESA 801 FG023 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	5,073.00	\$ 507,300	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	163.35%
232		40	Unidad	FRESA 830 FG016 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	7,123	7,764	\$ 310,563	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	100	Unidad	FRESA 830 FG016 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	5,073.00	\$ 507,300	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	163.35%
233		30	Unidad	FRESA 830 FG016 FRANJA AMARILLA (FRESAS PARA TALLA)	7,123	7,764	\$ 232,922	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	Unidad	FRESA 830 FG016 FRANJA AMARILLA (FRESAS PARA TALLA)	5,073.00	\$ 253,650	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	108.90%
234		65	Unidad	FRESA 859 LFG010 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	7,123	7,764	\$ 504,665	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	90	Unidad	FRESA 859 LFG010 FRANJA AZUL (FRESAS PARA TALLA)	5,073.00	\$ 456,570	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	90.47%
235		20	Unidad	FRESA 859 LFG010 FRANJA AMARILLA (FRESAS PARA TALLA)	7,123	7,764	\$ 155,281	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	Unidad	FRESA 859 LFG010 FRANJA AMARILLA (FRESAS PARA TALLA)	5,073.00	\$ 253,650	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	163.35%
236		205	Unidad	Fresa zekria	34,497	37,802	\$ 7,708,355	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	243	Unidad	Fresa zekria	33,169.00	\$ 8,060,067	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	104.56%
237		18	Unidad	Funda para placas peripalcales de fosforo	407,479	444,149	\$ 7,994,679	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	16	Unidad	Funda para placas peripalcales de fosforo	341,108.00	\$ 5,457,728	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	68.27%
238		18	Frasco x 7 ml	Glutaraldehído al 2%	\$ 5,401	5,887	\$ 105,958	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	14	Frasco x 7 ml	Glutaraldehído al 2%	4,535.00	\$ 63,490	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	59.92%
239		8	JER. X 2 GRS	Hidroxido de calcio crema para conducto	\$ 27,915	30,427	\$ 243,419	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	37	JER. X 2 GRS	Hidroxido de calcio crema para conducto	25,893.00	\$ 958,041	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	393.58%
240		28	Caja x 2 tubos	Hidroxido de calcio Life Kerr (Dycal)	\$ 47,832	52,137	\$ 1,459,833	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	38	Caja x 2 tubos	Hidroxido de calcio Life Kerr (Dycal)	46,927.00	\$ 1,783,226	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	122.15%
241		70	Frasco x 120 ml	Hipoclorito de sodio al 5%	\$ 2,765	3,015	\$ 211,046	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	67	Frasco x 120 ml	Hipoclorito de sodio al 5%	2,549.00	\$ 170,783	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	80.92%
242		15	Caja	Ionometro de vidrio (VITREMER)	\$ 224,665	244,894	\$ 3,673,285	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	33	Caja	Ionometro de vidrio (VITREMER)	212,190.00	\$ 7,002,270	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	190.63%
243		60	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina de fotocurado A2	\$ 49,216	53,645	\$ 3,218,726	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	45	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina de fotocurado A2	47,873.00	\$ 2,154,285	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	66.93%
244		80	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina fotocurado A3	\$ 49,216	53,645	\$ 4,291,635	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	72	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina fotocurado A3	47,873.00	\$ 3,446,856	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	80.32%
245		80	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina fotocurado A3.5	\$ 49,216	53,645	\$ 4,291,635	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	71	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina fotocurado A3.5	47,873.00	\$ 3,398,983	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	79.20%
246		45	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina fotocurado B2	\$ 49,216	53,645	\$ 2,414,045	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	43	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina fotocurado B2	47,873.00	\$ 2,058,539	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	85.27%
247		28	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina fotocurado B3	\$ 49,216	53,645	\$ 1,502,072	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	42	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina fotocurado B3	47,873.00	\$ 2,010,866	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	133.86%
248		28	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina fotocurado C2	\$ 49,216	53,645	\$ 1,502,072	4200100	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	29	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina fotocurado C2	47,873.00	\$ 1,388,317	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTI	4200100	SEMESTRE	92.43%

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Lote	Línea	Programación del Plan de Compras										Ejecución							
			Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
												Número	Unidad de medida							
249			33	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina P60 A 3.5	\$ 119,558	130,319	\$ 4,300,501	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	59	Jeringa x 4 grs	Jeringa de resina P60 A 3.5	47,873.00	2,824,507	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	65.68%
250			1	Caja x 100 unidades	Lija de papel	12,888	14,048	\$ 1,048	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	4	Caja x 100 unidades	Lija de papel	16,192.00	64,768	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	461.05%
251			100	Caja x 12 unidades	Lija metálica en acero	10,860	11,837	\$ 1,183,686	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	90	Caja x 12 unidades	Lija metálica en acero	10,636.00	957,240	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	80.87%
252			7	Frasco x Onza	Limadura de Plata Polvo	52,133	56,824	\$ 397,771	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Frasco x Onza	Limadura de Plata Polvo	-	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
253			22	Caja x 6 unidades	Limas 2 serie No. 45 - 80 de 25	42,094	45,882	\$ 1,009,414	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	31	Caja x 6 unidades	Limas 2 serie No. 45 - 80 de 25	49,289.00	1,527,959	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	151.37%
254			71	Caja x 6 unidades	Limas No.15 de 25 (31MM)	41,054	44,749	\$ 3,177,169	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	120	Caja x 6 unidades	Limas No.15 de 25 (31MM)	39,131.00	4,695,720	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	147.80%
255			61	Caja x 6 unidades	Limas No.20 de 25	40,515	44,161	\$ 2,693,842	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	91	Caja x 6 unidades	Limas No.20 de 25	39,131.00	3,560,921	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	132.19%
256			50	Caja x 6 unidades	Limas No.25 de 25	40,515	44,161	\$ 2,208,068	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	71	Caja x 6 unidades	Limas No.25 de 25	39,131.00	2,779,301	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	125.83%
257			58	Caja x 6 unidades	Limas No.30 de 25	40,515	44,161	\$ 2,561,358	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	60	Caja x 6 unidades	Limas No.30 de 25	39,131.00	2,347,860	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	91.66%
258			38	Caja x 6 unidades	Limas No.35 de 25	40,515	44,161	\$ 1,678,131	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	Caja x 6 unidades	Limas No.35 de 25	39,131.00	1,956,550	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	116.59%
259			30	Caja x 6 unidades	Limas No.40 de 25	40,515	44,161	\$ 1,324,841	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	46	Caja x 6 unidades	Limas No.40 de 25	39,131.00	1,800,026	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	135.87%
260			30	Caja x 6 unidades	LIMAS 2 PRESERIE No. 8 DE 25 MM	\$ 40,515	44,161	\$ 1,324,841	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	49	Caja x 6 unidades	LIMAS 2 PRESERIE No. 8 DE 25 MM	39,131.00	1,917,419	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	144.73%
261			30	Caja x 6 unidades	LIMAS 2 PRESERIE No.10 DE 25 MM	\$ 40,515	44,161	\$ 1,324,841	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	34	Caja x 6 unidades	LIMAS 2 PRESERIE No.10 DE 25 MM	39,131.00	1,330,454	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	100.42%
262			1	FCO X 100 GRS	Mercurio odontológico	52,348	57,059	\$ 57,059	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	FCO X 100 GRS	Mercurio odontológico	0.00	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
263			14	FCO X 15 GR	Oxido de zinc	6,468	7,050	\$ 98,702	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	FCO X 15 GR	Oxido de zinc	6,836.00	68,360	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	69.26%
264			9	CUADERNILLO	Papel de articular rojo/azul	7,167	7,812	\$ 70,308	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	91	CUADERNILLO	Papel de articular rojo/azul	1,190.00	108,290	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	154.02%
265			58	POTE X 12 ONZA	Pasta para profilaxis azul	139,718	152,293	\$ 8,832,972	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	69	POTE X 12 ONZAS	Pasta para profilaxis azul	137,342.00	9,476,598	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	107.29%
266			1,070	FCO X 50 UDS	Pastilla reveladora	6,246	6,809	\$ 7,284,710	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1,480	FCO X 50 UDS	Pastilla reveladora	6,064.00	8,974,720	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	123.20%
267			1	Caja X 150	Película radiográfica peripical adulto	105,960	115,496	\$ 115,496	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Caja X 150	Película radiográfica peripical adulto	0.00	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
268			1	Caja X 100	Película radiográfica peripical pediátrica	102,921	112,184	\$ 112,184	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Caja X 100	Película radiográfica peripical pediátrica	0.00	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
269			120	Unidad	Piedra blanca trococonica	1,839	2,005	\$ 240,541	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	107	Unidad	Piedra blanca trococonica	1,458.00	156,006	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	64.86%
270			4	Unidad	Piedra de arkanza	23,142	25,225	\$ 100,899	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Piedra de arkanza	0.00	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
271			9	Paquete x lb	Piedra pomex x libra	3,139	3,422	\$ 30,794	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	20	Paquete x lb	Piedra pomex x libra	3,201.00	64,020	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	207.90%
272			460	Paquete x 50	Pinceles para resina	6,567	7,157	\$ 3,292,443	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	848	Paquete x 50	Pinceles para resina	15,292.00	12,967,616	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	393.86%
273			4	Unidad	Porta discos corto	34,727	37,852	\$ 151,408	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5	Unidad	Porta discos corto	32,518.00	162,590	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	107.39%
274			75	Unidad	Porta pinceles	3,880	4,229	\$ 317,149	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	111	Unidad	Porta pinceles	1,190.00	132,090	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	41.65%
275			8	Jeringa x 5 grs	Quelante para conductos - kellar	19,101	20,820	\$ 166,561	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	12	Jeringa x 5 grs	Quelante para conductos - kellar	16,886.00	202,632	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	121.66%
276			20	Unidad	Repuesto para Careta de protección visor universal	51,679	56,330	\$ 1,126,602	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	21	Unidad	Repuesto para Careta de protección visor universal	35,429.00	744,009	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	66.04%
277			125	Frascox6ml	Resina líquida - adhesivo para resina single bond	95,295	103,871	\$ 12,983,923	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Frascox6ml	Resina líquida - adhesivo para resina single bond	0.00	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
278			14	RoloX400 MTS	Seda dental sin cera dispensador x 400	7,216	7,865	\$ 110,116	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	11	RoloX400 MTS	Seda dental sin cera dispensador x 400	6,657.00	73,227	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	66.50%
279			148	FCO X 6 GR	Sellante fotocurado	131,008	142,799	\$ 21,134,211	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	155	FCO X 6 GR	Sellante fotocurado	112,930.00	17,504,150	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	82.82%
280			11	Sobre x 10	Tiranervios	16,284	17,750	\$ 195,251	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Sobre x 10	Tiranervios	0.00	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
281			50	Paquetex50	Tira de mylar	3,057	3,332	\$ 166,607	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	28	Paquetex50	Tira de mylar	2,682.00	75,096	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	45.07%
282			41	Frascox60	Topes para endodoncia	10,065	10,971	\$ 449,805	4200101	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	27	Frascox60	Topes para endodoncia	9,449.00	255,123	MIN/MAYOR CUANTIA	4200101	SEMESTRE	56.72%
283			1	Unidad	Turbina para pieza de mano estándar NSK	256,167	279,222	\$ 279,222	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	13	Unidad	Turbina para pieza de mano estándar NSK	237,308.00	3,085,004	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	1104.86%
284			1	Unidad	Turbina para pieza de mano mini NSK	256,167	278,222	\$ 278,222	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Turbina para pieza de mano mini NSK	237,308.00	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
285			8	Unidad	Vaso dappen de vidrio caucho - vidrio	2,113	2,303	\$ 18,422	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Vaso dappen de vidrio caucho - vidrio	0.00	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
286			18	Frasco x 15 Ml	Xilol solvente	3,642	3,964	\$ 71,355	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	Frasco x 15 Ml	Xilol solvente	4,196.00	41,960	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	58.80%
287			2	Unidad	Indicadores biológicos de esterilización	45,820	49,844	\$ 99,888	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	96	Unidad	Indicadores biológicos de esterilización	45,820.00	4,398,720	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	SEMESTRE	4403.67%
					<b>SUBTOTAL INSUMOS PARA ODONTOLOGIA</b>			<b>\$ 300,440,000</b>							<b>\$ 295,738,700</b>					<b>98.30%</b>
<b>ELEMENTOS REACTIVOS PARA LABORATORIO CLINICO</b>																				
					<b>Medios de cultivo</b>															0.00%
296			1	Caja X 20 Unidades	Agar chocolate	55,000.00	58,300	\$ 58,300	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Caja X 20 Unidades	Agar chocolate	0	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
297			1	Caja X 20 Unidades	Agar cromogeno	82,000.00	86,920	\$ 86,920	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	105.50	Caja X 20 Unidades	Agar cromogeno	\$ 107,100	11,299,050	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	12999.37%
298			250	Caja X 20 Unidades	Agar Macconkey	55,000.00	58,300	\$ 14,575,000	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	16	Caja X 20 Unidades	Agar Macconkey	69,020	1,069,810	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	7.34%
299			1	Caja X 20 Unidades	Agar Muller Hinton	55,000.00	58,300	\$ 58,300	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Caja X 20 Unidades	Agar Muller Hinton	0	-	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%



FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Lugar	Programación del Plan de Compras										Ejecución							
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
300		250	Caja X 20 Unidades	Agar sangre (Sheep blood agar)	55,000.00	58,300.00	\$ 14,575,000	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	9.50	Caja X 20 Unidades	Agar sangre (Sheep blood agar)	\$ 69,020.00	\$ 655,600	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	4.53%
301		23	Caja x 10 Unidades	MEDIO PARA CONTROL POSTDESINFECCION PARA ENTEROBACTERIAS	92,000.00	97,520.00	\$ 2,242,960	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	90.00	Caja x 10 Unidades	MEDIO PARA CONTROL POSTDESINFECCION PARA ENTEROBACTERIAS	\$ 24,990.00	\$ 2,249,100	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	100.27%
302		23	UNIDAD	MEDIO PARA CONTROL POSTDESINFECCION MOHOS Y LEVADURAS	92,000.00	97,520.00	\$ 2,242,960	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	23.00	UNIDAD	MEDIO PARA CONTROL POSTDESINFECCION MOHOS Y LEVADURAS	\$ 136,850.00	\$ 3,147,550	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	140.33%
303		1	UNIDAD	MEDIO PARA CONTROL POSTDESINFECCION	64,000.00	67,840.00	\$ 67,840	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	23.00	UNIDAD	MEDIO PARA CONTROL POSTDESINFECCION	\$ 136,850.00	\$ 3,147,550	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	4639.67%
304		1	CAJA X 10 UNIDADES	THAYER MARTIN MEDIUM MODIFIED (GONOBACTER)	64,000.00	67,840.00	\$ 67,840	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	CAJA X 10 UNIDADES	THAYER MARTIN MEDIUM MODIFIED (GONOBACTER)	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
				<b>Colorantes</b>															0.00%
305		4	Frasco X 500 mL	Acetate de inmersión	172,100.00	182,428.00	\$ 729,704	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	2	Frasco X 500 mL	Acetate de inmersión	\$ 249,900.00	\$ 499,800	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	68.49%
306		12	Frasco X 1000 ml	Acido clorhidrico 1N	15,600.00	16,536.00	\$ 198,432	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Frasco X 1000 ml	Acido clorhidrico 1N	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
307		72	Frasco X 1000 ml	Alcohol acetona Decolorante Gram 1:1	44,100.00	46,746.00	\$ 3,365,712	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	32	Frasco X 1000 ml	Alcohol acetona Decolorante Gram 1:1	\$ 48,000.00	\$ 1,536,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	45.64%
308		60	Frasco X 1000 ml	Alcohol Acido coloracion ZN	40,500.00	42,930.00	\$ 2,575,800	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	55	Frasco X 1000 ml	Alcohol Acido coloracion ZN	\$ 46,500.00	\$ 2,557,500	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	99.29%
309		90	Frasco X 1000 ml	Alcohol Etilico	15,100.00	16,006.00	\$ 1,440,540	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	80	Frasco X 1000 ml	Alcohol Etilico	\$ 20,825.00	\$ 1,686,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	115.65%
310		24	Botella x 500 ml	Alcohol Industrial para mechero	8,000.00	8,480.00	\$ 203,520	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	33	Botella x 500 ml	Alcohol Industrial para mechero	\$ 10,115.00	\$ 333,795	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	164.01%
311		1	Frasco x 100 ml	Azul de lactofenol	26,900.00	28,514.00	\$ 28,514	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Frasco x 100 ml	Azul de lactofenol	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
312		48	Frascox1000 ml	Azul de metileno de Ziehl Neelsen	33,200.00	35,192.00	\$ 1,689,216	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	18	Frascox1000 ml	Azul de metileno de Ziehl Neelsen	\$ 38,000.00	\$ 684,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	40.49%
313		12	Frasco X 1000 ml	Cloruro de Sodio al 0.85%	14,400.00	15,264.00	\$ 183,168	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Frasco X 1000 ml	Cloruro de Sodio al 0.85%	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
314		12	Frasco x 1000 ml	Colorante wright	139,900.00	148,294.00	\$ 1,779,528	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	3	Frasco x 1000 ml	Colorante wright	\$ 149,500.00	\$ 448,500	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	25.20%
315		12	FRASCO X 200 ML	Fiel azul de metileno fosfatado	16,500.00	17,430.00	\$ 209,880	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	3	FRASCO X 200 ML	Fiel azul de metileno fosfatado	\$ 17,000.00	\$ 51,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	24.30%
316		12	FRASCO X 200 ML	Field solución A	22,300.00	23,638.00	\$ 283,656	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	FRASCO X 200 ML	Field solución A	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
317		12	FRASCO X 200 ML	Field solución B	15,500.00	16,430.00	\$ 197,160	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	FRASCO X 200 ML	Field solución B	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
318		48	FRASCO X 1000CC	Fucsina fenicada para ziehl-Neelsen	47,500.00	50,350.00	\$ 2,416,800	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	21	FRASCO X 1000CC	Fucsina fenicada para ziehl-Neelsen	\$ 55,500.00	\$ 1,165,500	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	48.22%
319		12	FRASCO X 100 ML	GIEMSA	51,600.00	54,696.00	\$ 656,352	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	1	FRASCO X 100 ML	GIEMSA	\$ 60,000.00	\$ 60,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	9.14%
320		12	FRASCO X 100 ML	Hidroxido de potasio 20% (KOH)	15,600.00	16,536.00	\$ 198,432	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	1	FRASCO X 100 ML	Hidroxido de potasio 20% (KOH)	\$ 22,372.00	\$ 22,372	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	11.27%
321		45	FRASCO X 1000 ML	LUGOL DE GRAM	24,400.00	25,984.00	\$ 1,163,880	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	20	FRASCO X 1000 ML	LUGOL DE GRAM	\$ 24,400.00	\$ 488,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	41.93%
322		12	FRASCO X 1000 ML	LUGOL PARASITOLOGICO	49,000.00	51,940.00	\$ 623,680	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	FRASCO X 1000 ML	LUGOL PARASITOLOGICO	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
323		4	PAPANICOLAO ML	PAPANICOLAO EASO	132,000.00	139,920.00	\$ 559,680	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	4	FRASCOX1000 ML	PAPANICOLAO EASO	\$ 164,220.00	\$ 656,880	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	117.37%
324		4	FRASCOX1000 ML	PAPANICOLAO HEMATIXILINA HARRIS	178,000.00	188,680.00	\$ 754,720	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	5	FRASCOX1000 ML	PAPANICOLAO HEMATIXILINA HARRIS	\$ 233,000.00	\$ 1,165,010	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	154.36%
325		4	FRASCOX1000 ML	PAPANICOLAO ORANGE G	123,000.00	130,380.00	\$ 521,520	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	5	FRASCOX1000 ML	PAPANICOLAO ORANGE G	\$ 154,105.00	\$ 770,525	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	147.75%
326		2	FRASCOX500 ML	RESINA SIMTETICA (CITORESINA)	108,000.00	114,480.00	\$ 228,960	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	6	FRASCOX500 ML	RESINA SIMTETICA (CITORESINA)	\$ 135,660.00	\$ 813,960	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	355.50%
327		45	FRASCO X 1000 ML	SAFRANINA	48,900.00	51,834.00	\$ 2,332,530	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	FRASCO X 1000 ML	SAFRANINA	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
328		45	FRASCO X 1000 CC	VIOLETA DE GRAM O CRISTAL VIOLETA	27,500.00	29,150.00	\$ 1,311,750	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	19	FRASCO X 1000 CC	VIOLETA DE GRAM O CRISTAL VIOLETA	\$ 34,000.00	\$ 646,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	49.25%
329		2	Frascox1000 ml	XILOL	18,500.00	19,610.00	\$ 39,220	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	2	Frascox1000 ml	XILOL	\$ 24,633.00	\$ 49,266	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	125.61%
				<b>Reactivos e insumos</b>															0.00%
330		23	Frasco X 10 mL	Anti A suero hemoclasificador	12,000.00	12,720.00	\$ 292,560	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	18	Frasco X 10 mL	Anti A suero hemoclasificador	\$ 13,500.00	\$ 243,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	83.06%
331		23	Frasco X 10 mL	Anti B suero hemoclasificador	12,000.00	12,720.00	\$ 292,560	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	17	Frasco X 10 mL	Anti B suero hemoclasificador	\$ 13,500.00	\$ 229,500	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	78.45%
332		11	Frasco X 10 mL	Anti CDE hemoclasificador	205,000.00	217,300.00	\$ 2,390,300	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Frasco X 10 mL	Anti CDE hemoclasificador	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
333		23	Frasco X 10 mL	Anti D suero hemoclasificador	17,000.00	18,020.00	\$ 414,460	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	19	Frasco X 10 mL	Anti D suero hemoclasificador	\$ 20,000.00	\$ 380,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	91.69%
334		11	Caja x 200 determinaciones	Antígeno (Ag) VDRL test con controles	84,900.00	89,994.00	\$ 989,934	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Caja x 200 determinaciones	Antígeno (Ag) VDRL test con controles	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
335		45	Cajax250 determinaciones	Antígeno (Ag) VDRL test sin controles	63,900.00	67,734.00	\$ 3,048,030	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	1	Cajax250 determinaciones	Antígeno (Ag) VDRL test sin controles	\$ 68,000.00	\$ 68,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	2.23%
336		4	UNIDAD	ARCHIVADORES PARA LAMINAS DE CITOLOGIAS	495,882.00	525,741.00	\$ 2,102,964	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	1	UNIDAD	ARCHIVADORES PARA LAMINAS DE CITOLOGIAS	\$ 350,000.00	\$ 350,000	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	16.64%
337		95	Fco'200	Bacteriurtest	329,900.00	349,694.00	\$ 33,220,930	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Fco'200	Bacteriurtest	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
338		1	UNIDAD	BATERIA DE COLORACION X 14	2,052,000.00	2,175,120.00	\$ 2,175,120	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	BATERIA DE COLORACION X 14	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
339		55	UNIDAD	CAJAS PARA GUARDAR VIALESX100	40,900.00	43,354.00	\$ 2,384,470	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	CAJAS PARA GUARDAR VIALESX100	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
340		5	Unidad	Canastilla de alambre para destilación de 12x12 Cm	25,000.00	26,500.00	\$ 132,500	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Unidad	Canastilla de alambre para destilación de 12x12 Cm	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
341		5	UNIDAD	CANASTILLA DE COLORACION DE 30 LAMINAS	108,428.00	114,934.00	\$ 574,668	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	6	UNIDAD	CANASTILLA DE COLORACION DE 30 LAMINAS	\$ 120,190.00	\$ 721,140	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	125.49%
342		2	Kit x 100 set	Control de calidad de AGUA KIT	47,407.00	50,251.00	\$ 100,503	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Kit x 100 set	Control de calidad de AGUA KIT	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
343		2	Frasco x 50 ml	Control de lavado de material azul de bromotimol	19,191.00	20,342.00	\$ 40,685	4200100	MIN/MAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Frasco x 50 ml	Control de lavado de material azul de bromotimol	\$ 0	\$ -	MIN/MAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%



FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Lote	Programación del Plan de Compras					Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Ejecución							
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir				Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %	
344		45	Kil x 100 pruebas	Determine Hepatitis B	304,500.00	322,770	\$ 14,524,850	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	45	Kil x 100 pruebas	Determine Hepatitis B	\$ 325,000.00	\$ 14,625,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	100.69%
345		55	Kil x 100 pruebas	Determine Hiv-1/2	425,000.00	450,500	\$ 24,777,500	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	81	Kil x 100 pruebas	Determine Hiv-1/2	\$ 430,000.00	\$ 34,830,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	140.57%
346		170	Kil x 100 pruebas	Determine SYPHILIS TP	420,000.00	445,200	\$ 75,684,000	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	43	Kil x 100 pruebas	Determine SYPHILIS TP	\$ 430,000.00	\$ 18,490,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	24.43%
347		12	Galón x 3.7 Litros	Deterpuz	55,900.00	59,254	\$ 711,048	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	6	Galón x 3.7 Litros	Deterpuz	\$ 69,853.00	\$ 558,624	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	78.59%
348		1	UNIDAD	EMBUDO DE VIDRIO DE 100 ML	32,973.00	34,951	\$ 34,951	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	EMBUDO DE VIDRIO DE 100 ML	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
349		11	CAJA X 200 LIDS	EZ-rate pipetas desechables para sedimentación	341,040.00	361,502	\$ 3,976,526	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	14	CAJA X 200 LIDS	EZ-rate pipetas desechables para sedimentación	\$ 160,531.00	\$ 2,247,434	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	56.52%
350		11	BOLSA X 200 GRAMOS	GEL SOLIDIFICANTE BIOSORB	37,400.00	39,644	\$ 436,084	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	BOLSA X 200 GRAMOS	GEL SOLIDIFICANTE BIOSORB	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
351		230	CAJA X 50 SOBRES X 25	GLUCEMA DEXTROSA SABOR A NARANJA	40,000.00	42,403	\$ 9,752,000	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	95	CAJA X 50 SOBRES X 25	GLUCEMA DEXTROSA SABOR A NARANJA	\$ 42,000.00	\$ 3,990,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	40.91%
352		1	UNIDAD	GLICERINA	269,569.00	285,743	\$ 285,743	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	GLICERINA	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
353		1	UNIDAD	GUARDA LAMINAS X 25	72,800.00	77,168	\$ 77,168	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	GUARDA LAMINAS X 25	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
354		2	UNIDAD	GUARDA LAMINAS X 50	24,900.00	26,394	\$ 52,788	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	GUARDA LAMINAS X 50	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
355		45	KIT X 60 DETERMINACION	HEXAGON OBSCREEN TEST PRUEBA PARA SANGRE OCCULTA EN MATERIA	287,000.00	304,220	\$ 13,689,000	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	14	KIT X 60 DETERMINACION	HEXAGON OBSCREEN TEST PRUEBA PARA SANGRE OCCULTA EN MATERIA FECAL	\$ 300,000.00	\$ 4,200,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	30.68%
356		1	CAJA X 10 UNIDADES	LAMINA DE CUARZO	21,400.00	22,684	\$ 22,684	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	CAJA X 10 UNIDADES	LAMINA DE CUARZO	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
357		170	CAJA X 100 UNIDADES	LAMINAS CUBRE OBJETOS 22X22	2,900.00	3,074	\$ 52,250	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	427	CAJA X 100 UNIDADES	LAMINAS CUBRE OBJETOS 22X22	\$ 3,623.55	\$ 1,547,256	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	296.08%
358		6	UNIDAD	LAMINAS EXCAVADAS PARA SEROLOGIA CON 12 CAVIDADES	38,800.00	41,128	\$ 246,768	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	LAMINAS EXCAVADAS PARA SEROLOGIA CON 12 CAVIDADES	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
359		6	UNIDAD	LAMINAS PARA HEMOCLASIFICACION	47,067.00	49,891	\$ 259,346	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	LAMINAS PARA HEMOCLASIFICACION	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
360		24	CAJA X 100 UNIDADES	LAMINAS PARA KOVACS	705,000.00	747,300	\$ 17,952,000	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	22	CAJA X 100 UNIDADES	LAMINAS PARA KOVACS	\$ 897,855.00	\$ 19,752,810	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	110.13%
361		410	CAJA X 50 UNIDADES	LAMINAS PORTAOBJETOS 3X1 BANDA MATE ESMERILADA (STARFROST)	3,000.00	3,189	\$ 1,303,800	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	684	CAJA X 50 UNIDADES	LAMINAS PORTAOBJETOS 3X1 BANDA MATE ESMERILADA (STARFROST)	\$ 3,094	\$ 9,975,600	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
362		230	Caja x 100 Unid	Laminillas cubre objeto 22 x 60	5,850.00	6,201	\$ 1,426,230	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	238	Caja x 100 Unid	Laminillas cubre objeto 22 x 60	\$ 7,657.65	\$ 1,822,521	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	127.79%
363		12	UNIDAD	Lapiz punta diamante	51,900.00	55,014	\$ 660,168	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	24	UNIDAD	Lapiz punta diamante	\$ 73,780.00	\$ 1,770,720	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	268.22%
364		12	BOLSA X 10 UNIDADES	Mechas para mechero de alcohol	2,850.00	3,021	\$ 36,252	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	BOLSA X 10 UNIDADES	Mechas para mechero de alcohol	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
365		2	UNIDAD	MECHERO DE ALCOHOL METALICO	6,300.00	6,678	\$ 13,356	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	MECHERO DE ALCOHOL METALICO	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
366		0	FRASCO X 1000ML	Metanol	121,800.00	129,108	-	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	FRASCO X 1000ML	Metanol	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
367		1	FRASCO X 100 Unid	MICROHEMATOCRITOS CON HEPARINA	4,600.00	4,878	\$ 4,878	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	FRASCO X 100 Unid	MICROHEMATOCRITOS CON HEPARINA	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
368		1	FRASCO X 100 Unid	MICROHEMATOCRITOS SIN HEPARINA	3,900.00	4,134	\$ 4,134	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	2	FRASCO X 100 Unid	MICROHEMATOCRITOS SIN HEPARINA	\$ 4,873.05	\$ 9,746	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	235.75%
369		12	Rollo	Papel crepado o Kraft	44,800.00	47,276	\$ 567,312	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	2	Rollo	Papel crepado o Kraft	\$ 54,740.00	\$ 109,480	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	19.30%
370		6	CAJA X 100 UNIDADES	PAPEL FILTRO 12 MM	15,900.00	16,854	\$ 101,124	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	CAJA X 100 UNIDADES	PAPEL FILTRO 12 MM	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
371		6	ROLLO X 5 MTS	PAPEL INDICADOR PARA PH RANGO DE 1 A 14	37,000.00	39,220	\$ 235,320	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	22	ROLLO X 5 MTS	PAPEL INDICADOR PARA PH RANGO DE 1 A 14	\$ 45,220.00	\$ 994,840	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	422.76%
372		6	PAQUETEX 100 Unid	PIPETAS KOVACS	101,000.00	107,060	\$ 642,360	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	PAQUETEX 100 Unid	PIPETAS KOVACS	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
373		24	UNIDAD	PORTA TUBO (CAMSA) CORTO STANDARD	290.00	307	\$ 7,378	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	16	UNIDAD	PORTA TUBO (CAMSA) CORTO STANDARD	\$ 361.76	\$ 5,788	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	78.46%
374		16,500	UNIDAD	PRUEBA DE EMBARAZO DE UN SOLO PASO (SUERO Y ORINA) EN CASSETTE	786.00	833	\$ 13,747,140	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	13,800	UNIDAD	PRUEBA DE EMBARAZO DE UN SOLO PASO (SUERO Y ORINA) EN CASSETTE	\$ 800.00	\$ 11,040,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	80.31%
375		23	PAQUETE X 1000 UNIDADES	PUNTAS AMARILLAS PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS DE 5-200 MICROLITROS	21,400.00	22,684	\$ 521,732	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	4	PAQUETE X 1000 UNIDADES	PUNTAS AMARILLAS PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS DE 5-200 MICROLITROS	\$ 800.00	\$ 11,040,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	2116.03%
376		12	PAQUETE X 500 Unid	PUNTAS AZULES PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS DE 200-1000 UNIDADES	27,300.00	28,938	\$ 347,256	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	4	PAQUETE X 500 Unid	PUNTAS AZULES PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS DE 200-1000 MICROLITROS	\$ 32,725.00	\$ 130,900	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	37.70%
377		12	FRASCO X 125 ML	Reactivo de benedico	62,000.00	65,720	\$ 788,640	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	2	FRASCO X 125 ML	Reactivo de benedico	\$ 43,000.00	\$ 86,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	10.90%
378		1	UNIDAD	REACTIVO DE TURCK	22,800.00	24,169	\$ 24,169	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	REACTIVO DE TURCK	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
379		12	UNIDAD	TORNIOQUETE BANDA ADHESIVA ADULTO	2,800.00	2,968	\$ 35,616	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	TORNIOQUETE BANDA ADHESIVA ADULTO	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
380		12	UNIDAD	TORNIOQUETE BANDA ADHESIVA PEDIATRICO	2,500.00	2,650	\$ 31,800	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	TORNIOQUETE BANDA ADHESIVA PEDIATRICO	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
381		12	BOLSA X 500 UNIDADES	TRIVIALES	162,000.00	171,720	\$ 2,060,640	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	BOLSA X 500 UNIDADES	TRIVIALES	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
382		12	BOLSA X 100 UNIDADES	TUBOS DE KOVACS	134,000.00	142,040	\$ 1,704,480	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	BOLSA X 100 UNIDADES	TUBOS DE KOVACS	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
383		4	CAJA X 100 UNIDADES	TUBOS DE VIDRIO 13X100	39,000.00	42,234	\$ 172,560	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	CAJA X 100 UNIDADES	TUBOS DE VIDRIO 13X100	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
384		1	UNIDAD	TUBOS DE WINTROBE	3,200.00	3,392	\$ 3,392	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	23	UNIDAD	TUBOS DE WINTROBE	\$ 29,512.00	\$ 678,776	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	20011.08%
385		24	Estuche x 228 Pbs	Dengue IgM	251,500.00	266,500	\$ 6,398,160	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	10	Estuche x 228 Pbs	Dengue IgM	\$ 252,000.00	\$ 2,520,000	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	39.39%
386		5	Estuche x 228 Pbs	TSH Neonatal	840,000.00	890,400	\$ 4,487,616	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	1	Estuche x 228 Pbs	TSH Neonatal	\$ 2,121,600	\$ 2,121,600	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	47.28%
387		12	BOLSA X 500 UNIDADES	Viales	30,000.00	31,800	\$ 381,600	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	1	BOLSA X 500 UNIDADES	Viales	20,068	\$ 20,068	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	5.26%
388		1	Cajax100 unidades	Prueba de hemaglutinación TPHA	331,852.00	351,763	\$ 351,763	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Cajax100 unidades	Prueba de hemaglutinación TPHA	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
389		120	Cajax100	Adaptador para transferencia de orinas	6,284.00	6,661	\$ 799,325	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Cajax100	Adaptador para transferencia de orinas	0	0	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código Ej: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Logo	Programación del Plan de Compras										Ejecución							
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
390		1	Caja x 200	Escobillones esteriles SWABS	1,662,570.0	1,762,324	\$ 1,762,324	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Caja x 200	Escobillones esteriles SWABS	0	\$ -	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
391		3	Unidad	Cepa ATCC E.COLI	196,350	208,131	\$ 208,131	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	0	Unidad	Cepa ATCC E.COLI	0	\$ -	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
392		3	Unidad	Cepa ATCC P.AERUGINOSA	197,000	208,820	\$ 208,820	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	0	Unidad	Cepa ATCC P.AERUGINOSA	0	\$ -	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
393		3	Unidad	Cepa ATCC P.staphylococo aureus	612,570	649,324	\$ 649,324	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	0	Unidad	Cepa ATCC P.staphylococo aureus	0	\$ -	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
394		3	Unidad	Cepa ATCC K.PNEUMONIAE	196,350	208,131	\$ 208,131	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	1	Unidad	Cepa ATCC K.PNEUMONIAE	0	\$ -	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
395		110	UNIDAD	Sensidiscos (Aztreonam, Cefotaxime, Cefotaxime, Delapodaxime, Ceftriaxona,	30,000	31,800	\$ 31,800	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	Sensidiscos (Aztreonam, Cefotaxime, Cefotaxime, Delapodaxime, Ceftriaxona, Ac.Clavulínico, Impenem,	0	\$ -	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
<b>Toma de Muestras</b>																			
391		1,100	Caja x 100 und	Agujas múltiple p/colección 21G x 1 1/2 adulto	27,690.0	29,351	\$ 29,351	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	1,300	Caja x 100 und	Agujas múltiple p/colección 21G x 1 1/2 adulto	\$ 34,510.00	\$ 44,865.000	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	138.95%
392		95	Caja x 100 und	Agujas múltiple p/colección 22G x 1 1/2 Pediatrica	29,000.0	30,740	\$ 30,740	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Caja x 100 und	Agujas múltiple p/colección 22G x 1 1/2 Pediatrica	0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
393		230	Bolsa x 100 UNID	Caja coprológico	15,387.0	16,310	\$ 16,310	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	240	Bolsa x 100 UNID	Caja coprológico	18,445	\$ 4,426.800	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	118.01%
394		350	BOLSA X 50 UNIDADES	Recolector de orina adulto	8,500.0	9,010	\$ 9,010	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	400	BOLSA X 50 UNIDADES	Recolector de orina adulto	\$ 10,472.00	\$ 4,188.800	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	132.83%
395		11	CAJA X 50 UNDS	Recolector de orina pediatrico	15,800.0	16,748	\$ 16,748	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	47	CAJA X 50 UNDS	Recolector de orina pediatrico	\$ 19,635.00	\$ 922.845	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	500.93%
396		350	Caja x100	Tubo plástico cónico de 16x100 ml tapa roja-amarilla con conservantes	75,000.0	79,500	\$ 79,500	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	348	Caja x100	Tubo plástico cónico de 16x100 ml tapa roja-amarilla con conservantes	\$ 95,200.00	\$ 33,129.600	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	119.60%
397		110	Caja x101	Tubo plástico cónico de 16x100 ml tapa roja-amarilla con conservantes PARA	55,125.0	58,433	\$ 58,433	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	372	Caja x101	Tubo plástico cónico de 16x100 ml tapa roja-amarilla con conservantes PARA	95,200	\$ 35,414.400	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	550.98%
398		1,400	CAJA X 50 UND	TUBO TAPA ROJA CON GEL DE SEPARACION ADULTO CLOT ACTIVATOR	26,950.0	28,587	\$ 28,587	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	1,651	CAJA X 50 UND	TUBO TAPA ROJA CON GEL DE SEPARACION ADULTO CLOT ACTIVATOR	\$ 38,080.00	\$ 62,870.080	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	157.20%
399		160	CAJA X 50 UND	TUBO TAPA ROJA SIN GEL DE SEPARACION ADULTO X 6ML	19,450.0	20,617	\$ 20,617	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	199	CAJA X 50 UND	TUBO TAPA ROJA SIN GEL DE SEPARACION ADULTO X 6ML	\$ 24,990.00	\$ 4,973.010	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	150.76%
400		160	CAJA X 50 UND	TUBOS MINICOLLECT EDTA K3 TAPA LILA DE 0.5 ML	26,550.0	30,293	\$ 30,293	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	216	CAJA X 50 UND	TUBOS MINICOLLECT EDTA K3 TAPA LILA DE 0.5 ML	35,105	\$ 7,582.680	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	156.60%
401		1	BOLSA X 100 UNIDADES	TUBOS PARA UROLOGIA DE 15 ML TAPA ROSCA	54,992.0	58,292	\$ 58,292	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	BOLSA X 100 UNIDADES	TUBOS PARA UROLOGIA DE 15 ML TAPA ROSCA	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
402		1,400	CAJA X 50 UNIDADES	TUBOS TAPA LILIA EDTA K3 4.5 ML	17,950.0	19,027	\$ 19,027	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	1,406	CAJA X 50 UNIDADES	TUBOS TAPA LILIA EDTA K3 4.5 ML	\$ 22,372.00	\$ 31,455.032	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	118.08%
403		96	CAJA X 50 UND	TUBOS TAPA LILIA EDTA K3 PEDIÁTRICO 2 ML	17,950.0	19,027	\$ 19,027	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	94	CAJA X 50 UND	TUBOS TAPA LILIA EDTA K3 PEDIÁTRICO 2 ML	\$ 22,372.00	\$ 2,102.968	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	115.13%
404		1	CAJA X 50 UND	TUBOS TAPA LILIA EDTA K3 PEDIÁTRICO 3 ML	17,950.0	19,027	\$ 19,027	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	65	CAJA X 50 UND	TUBOS TAPA LILIA EDTA K3 PEDIÁTRICO 3 ML	\$ 22,372.00	\$ 1,454.180	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	7842.72%
405		95	CAJA X 50 UND	TUBOS TAPA ROJA PEDIÁTRICO 3 ML	17,950.0	19,027	\$ 19,027	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	CAJA X 50 UND	TUBOS TAPA ROJA PEDIÁTRICO 3 ML	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
406		1	CAJA X 50 UND	TUBOS TAPA VERDE HEPARINA	28,562.0	30,276	\$ 30,276	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	CAJA X 50 UND	TUBOS TAPA VERDE HEPARINA	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
407		1	CAJA X 50 UND	TUBOS TAPA GRIS	34,200.0	36,252	\$ 36,252	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	CAJA X 50 UND	TUBOS TAPA GRIS	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
408		1,100	CAJA X 200 UND	CURITAS ADHESIVAS	16,900.0	17,914	\$ 17,914	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	CAJA X 200 UND	CURITAS ADHESIVAS	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
409		550	CAJA X 20 UND	ASAS BACTERIOLÓGICAS	2,500.0	2,850	\$ 2,850	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	432	CAJA X 20 UND	ASAS BACTERIOLÓGICAS	2,900	\$ 1,252.800	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	85.96%
410		6	UNIDAD	SOPORTES DE COLORACION EN ACRILICO	170,000.0	180,200	\$ 180,200	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	UNIDAD	SOPORTES DE COLORACION EN ACRILICO	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	TRIMESTRE	0.00%
<b>SUBTOTAL REACTIVOS</b>										<b>SUBTOTAL REACTIVOS</b>									
<b>LABORATORIO COMODATO</b>										<b>LABORATORIO COMODATO</b>									
407		58	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	ACIDO URICO (KIT 500 PRUEBAS)	275,000	291,500	\$ 291,500	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	ACIDO URICO (KIT 500 PRUEBAS)	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%
408		65	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	BILIRRUBINA TOTAL	275,000	291,500	\$ 291,500	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	24	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	BILIRRUBINA TOTAL	293,425	\$ 7,042.200	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	37.17%
409		65	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	BILIRRUBINA DIRECTA	275,000	291,500	\$ 291,500	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	24	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	BILIRRUBINA DIRECTA	293,425	\$ 7,042.200	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	37.17%
410		42	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	COLESTEROL TOTAL	440,000	466,400	\$ 466,400	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	12	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	COLESTEROL TOTAL	469,480	\$ 5,633.760	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	18.58%
411		83	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	COLESTEROL HDL DIRECTO (KIT X 1000 PRUEBAS)	375,000	397,500	\$ 397,500	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	84	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	COLESTEROL HDL DIRECTO (KIT X 1000 PRUEBAS)	400,125	\$ 33,610.500	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	101.87%
412		107	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	TRIGLICERIDOS	220,000	233,200	\$ 233,200	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	84	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	TRIGLICERIDOS	234,740	\$ 19,718.160	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	79.02%
413		83	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	UREA/BUN (KIT X 1000 PRUEBAS)	275,000	291,500	\$ 291,500	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	36	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	UREA/BUN (KIT X 1000 PRUEBAS)	293,425	\$ 10,563.300	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	43.66%
414		140	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	CREATININA	275,000	291,500	\$ 291,500	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	108	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	CREATININA	293,425	\$ 31,689.900	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	77.65%
415		140	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	GLUCOSA	440,000	466,400	\$ 466,400	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	96	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	GLUCOSA	469,480	\$ 45,070.080	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	69.02%
416		41	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	TOXOPLASMA IgG	1,200,000	1,272,000	\$ 1,272,000	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	432	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	TOXOPLASMA IgG	1,200,000	\$ 518,400.000	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	994.02%
417		55	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	TOXOPLASMA IgM	1,200,000	1,272,000	\$ 1,272,000	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	432	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	TOXOPLASMA IgM	1,200,000	\$ 518,400.000	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	740.99%
418		3	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	CLEANAC	852,800	903,968	\$ 903,968	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	CLEANAC	0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%
419		140	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	DESPROTEINIZANTE	85,250	90,365	\$ 90,365	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	84	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	DESPROTEINIZANTE	90,962	\$ 7,840.808	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	60.40%
420		230	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	GRAM NEGATIVE ID + A/B	616,000	652,960	\$ 652,960	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	72	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	GRAM NEGATIVE ID + A/B	976,305	\$ 70,293.960	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	46.81%
421		1	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	GRAM NEGATIVE ID	854,823.0	906,112	\$ 906,112	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	GRAM NEGATIVE ID	-	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%
422		33	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	GRAM POSITIVE ID + A/B	616,000.0	652,960	\$ 652,960	4200100	MIN/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	12	JUEGOS (1 JUEGO-R1+R2)	GRAM POSITIVE ID + A/B	657	\$ 7,887	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.04%

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código Ej: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Lugar	Programación del Plan de Compras										Ejecución									
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %			
										Número	Unidad de medida										
423		1	KIT 10 PANEL GND	GRAM POSITIVE ID	854,823.0	906,112	\$	906,112	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	KIT 10 PANEL GND	GRAM POSITIVE ID	0.00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%
424		4	KIT 6*3 ML	HEMATOLOGY CONTROL	2,086,029.0	2,211,191	\$	9,021,658	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	KIT 6*3 ML	HEMATOLOGY CONTROL	0.00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%
425		140	FRASCO X 1000 ML	HEMOLINAC 3	915,000.0	969,900	\$	135,786,000	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	12	FRASCO X 1000 ML	HEMOLINAC 3	976,305	\$	11,715,660	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	8.63%
426		140	FRASCO X 1000 ML	HEMOLYNAC 5	915,000.0	969,900	\$	135,786,000	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	12	FRASCO X 1000 ML	HEMOLYNAC 5	976,305	\$	11,715,660	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	8.63%
427		150	GARRAFA X 20 LTS	ISOTONAC 3 (Diluyente Hematológico)	335,946.0	356,103	\$	53,415,414	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	48	GARRAFA X 20 LTS	ISOTONAC 3 (Diluyente Hematológico)	358,454	\$	17,205,792	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	32.21%
428		110	CASSETTE	TIRAS DE ORINA ( CASSETTE x 400 PRUEBAS)	620,000.0	657,200	\$	72,292,000	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	84	CASSETTE	TIRAS DE ORINA ( CASSETTE x 400 PRUEBAS)	128,040	\$	10,755,360	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	14.88%
429		50	FRASCO X 100 ML	TIRAS DE UROANALISIS	120,000.0	127,200	\$	6,360,000	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	84	FRASCO X 100 ML	TIRAS DE UROANALISIS	128,040	\$	10,755,360	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	169.11%
430		4	ESTUCHE X 192 PRUEBAS	TSH	2,121,600.0	2,248,896	\$	1,073,696	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	ESTUCHE X 192 PRUEBAS	TSH	0.00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%
431		1	ESTUCHE X 100 PRUEBAS	T4	1,012,821.0	1,073,696	\$	1,073,696	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	ESTUCHE X 100 PRUEBAS	T4	0.00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%
432		4	ESTUCHE X 192 PRUEBAS	HIV	1,060,800.0	1,124,448	\$	4,587,748	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3	ESTUCHE X 192 PRUEBAS	HIV	215,000.00	\$	645,000	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	14.06%
433		1	ESTUCHE X 100 PRUEBAS	HEPATITIS B	1,683,297.0	1,784,295	\$	1,784,295	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	36	ESTUCHE X 100 PRUEBAS	HEPATITIS B	325,000.00	\$	11,700,000	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	655.72%
434		1	UNIDAD	PRUEBA RAPIDA PARA DETERMINACION DE PERFIL LIPIDICO Y GLUCEMIA	34,177.0	36,228	\$	36,228	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	UNIDAD	PRUEBA RAPIDA PARA DETERMINACION DE PERFIL LIPIDICO Y GLUCEMIA	0.00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%
435		45	Garrafa x 20 litros	Diluent	335,946.0	356,103	\$	16,024,624	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	48	Garrafa x 20 litros	Diluent	358,454	\$	17,205,792	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	107.37%
436		45	Frasco x 1000 ml	Lisante Basofilos	445,000.0	471,700	\$	21,226,500	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	60	Frasco x 1000 ml	Lisante Basofilos	474,815	\$	28,488,900	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	SEMESTRE	134.21%
437		10	Frasco x 1000 ml	Lisante Hemoglobina	445,000.0	471,700	\$	4,717,000	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	1	Frasco x 1000 ml	Lisante Hemoglobina	474,815	\$	474,815	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	SEMESTRE	10.07%
438		45	Frasco x 1000 ml	Lisante Diferencial	445,000.0	471,700	\$	21,226,500	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	60	Frasco x 1000 ml	Lisante Diferencial	474,815	\$	28,488,900	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	SEMESTRE	134.21%
439		45	Sobre x 12 ml	Tincion para Diferencial	445,000.0	471,700	\$	21,226,500	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	60	Sobre x 12 ml	Tincion para Diferencial	128,040	\$	7,682,400	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	SEMESTRE	36.19%
440		55	Frasco x 50 ml.	Probe Cleaner	40,000.0	42,400	\$	2,332,000	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	60	Frasco x 50 ml.	Probe Cleaner	42,680	\$	2,560,800	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	SEMESTRE	109.81%
441		1	Frasco x 1000 ml	Diluyente Reticulocitos	119,438.0	126,604	\$	126,604	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	0	Frasco x 1000 ml	Diluyente Reticulocitos	-	\$	-	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	SEMESTRE	0.00%
442		1	Sobre x 12 ml	Tincion para Reticulocitos	546,000.0	578,760	\$	578,760	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	0	Sobre x 12 ml	Tincion para Reticulocitos	0.00	\$	-	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	SEMESTRE	0.00%
443		4	Estuche 6 x 4,5 ml (2 BUEGOS)	Controles de Calidad Internos	1,092,893.0	1,158,467	\$	4,726,544	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	0	Estuche 6 x 4,5 ml (2 BUEGOS)	Controles de Calidad Internos	0.00	\$	-	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	SEMESTRE	0.00%
444		1	Frasco x 1000 ml	Lisante Para Normoblastos	110,906.0	117,560	\$	117,560	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	0	Frasco x 1000 ml	Lisante Para Normoblastos	0.00	\$	-	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	SEMESTRE	0.00%
445		1	Sobre x 12 ml	Tincion para Normoblastos	564,531.0	587,803	\$	587,803	4200100	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	SEMESTRE	0	Sobre x 12 ml	Tincion para Normoblastos	0.00	\$	-	CONVOCATORIA PUBLICA-CONTRATACION DIRECTA	4200100	SEMESTRE	0.00%
				<b>SUBTOTAL LABORATORIO COMODATO</b>			\$	<b>1,099,462,526</b>							\$	<b>1,434,507,194</b>				<b>130.47%</b>	
				<b>CONTROL DE CALIDAD</b>																	<b>0.00%</b>
446		2	ESTUCHE X 12 MUESTRAS	AREA DE HEMATOLOGIA EQUIPOS AUTOMATIZADOS	2,536,272.0	2,612,360	\$	5,224,720	4200100	MINIMA CUANTIA	ANUAL	1	ESTUCHE X 12 MUESTRAS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN EL AREA DE HEMATOLOGIA EQUIPOS	1,195,000.00	\$	1,195,000	MINIMA CUANTIA	4200100	ANUAL	22.87%
447		3	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN EL AREA DE HEMATOLOGIA MORFOLOGIA	1,566,810.0	1,613,814	\$	4,841,443	4200100	MINIMA CUANTIA	ANUAL	1	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN EL AREA DE HEMATOLOGIA MORFOLOGIA	403,200.00	\$	403,200	MINIMA CUANTIA	4200100	ANUAL	8.33%
448		3	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EN EL AREA DE PARASITOLOGIA	2,026,080.0	2,086,862	\$	6,260,587	4200100	MINIMA CUANTIA	ANUAL	0	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EN EL AREA DE PARASITOLOGIA	0.00	\$	-	MINIMA CUANTIA	4200100	ANUAL	0.00%
449		3	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EN EL AREA DE MICROBIOLOGIA	2,324,700.0	2,394,441	\$	7,183,323	4200100	MINIMA CUANTIA	ANUAL	1	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EN EL AREA DE MICROBIOLOGIA	1,195,000.00	\$	1,195,000	MINIMA CUANTIA	4200100	ANUAL	16.64%
450		3	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EN EL AREA DE UROANALISIS	2,349,270.0	2,419,748	\$	7,259,244	4200100	MINIMA CUANTIA	ANUAL	1	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EN EL AREA DE UROANALISIS	1,195,000.00	\$	1,195,000	MINIMA CUANTIA	4200100	ANUAL	16.46%
451		2	ESTUCHE X 12 MUESTRAS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN EL AREA DE QUIMICA CLINICA	3,916,080.0	4,033,562	\$	8,067,125	4200100	MINIMA CUANTIA	ANUAL	1	ESTUCHE X 12 MUESTRAS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN EL AREA DE QUIMICA CLINICA	1,195,000.00	\$	1,195,000	MINIMA CUANTIA	4200100	ANUAL	14.81%
452		3	EVENTOS	AREA DE INFECCIOSAS (Hepatitis B, Toxoplasma IgG, VIH, Sífilis, Toxoplasma M)	3,916,080.0	4,033,562	\$	12,100,687	4200100	MINIMA CUANTIA	ANUAL	1	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN EL AREA DE INFECCIOSAS (Hepatitis B)	3,414,800.00	\$	3,414,800	MINIMA CUANTIA	4200100	ANUAL	28.22%
453		2	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN PESQUISA NEONATAL	1,858,791.6	1,914,555	\$	3,829,111	4200100	CONTRATACION DIRECTA	ANUAL	0	EVENTOS	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN PESQUISA NEONATAL	0.00	\$	-	CONTRATACION DIRECTA	4200100	ANUAL	0.00%
				<b>SUBTOTAL CONTROL DE CALIDAD</b>			\$	<b>54,756,246</b>							\$	<b>8,598,000</b>				<b>15.70%</b>	
				<b>PRUEBA HEMOCUE</b>																	<b>0.00%</b>
454		1	Frasco x 200 cubetas	Determinacion de hemoglobina prueba rapida HEMOCUE (4000 pruebas)	410,000.0	537,174	\$	537,174	4200100	MINIMA CUANTIA	ANUAL	0	Frasco x 200 cubetas	Determinacion de hemoglobina prueba rapida HEMOCUE (4000 pruebas)	0.00	\$	-	MINIMA CUANTIA	4200100	ANUAL	0.00%
				<b>SUBTOTAL PRUEBA HEMOCUE</b>			\$	<b>537,174</b>							\$	<b>-</b>					<b>0.00%</b>
				<b>TOTAL LABORATORIO</b>			\$	<b>1,646,906,371</b>							\$	<b>1,847,507,650</b>				<b>112.18%</b>	
				<b>IMAGENOLOGIA</b>																	
455		11	Unidad	Alquiler del Sistema de Digitalizador 12 meses)	4,200,000.0	4,368,000	\$	48,048,000	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Alquiler del Sistema de Digitalizador 12 meses)	0.00	\$	-	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
456					48,300.0	50,200	\$	1,706,800	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	27	Galón x 5 Litros	Gel para transmisión ultrasonido	19,900.00	\$	537,300	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	31.48%
457		34	Galón x 5 Litros	Gel para transmisión ultrasonido	110,000.0	114,443	\$	28,725,200	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	45	Rollo x 110 mm x18 Mts	Papel termico de alta densidad para ecografo SONY	70,760.00	\$	3,184,200	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	11.09%
		251	Rollo x 110 mm x18 Mts	Papel termico de alta densidad para ecografo			\$	<b>78,490,000</b>							\$	<b>3,721,500</b>				<b>4.74%</b>	
				<b>SUBTOTAL IMAGENOLOGIA</b>			\$	<b>78,490,000</b>							\$	<b>3,721,500</b>				<b>4.74%</b>	
				<b>INSUMOS PARA ESTERILIZACION</b>																	<b>0.00%</b>
458		480	Unidad	Bata quirúrgica antifuídos no estéril	10,116.0	10,622	\$	5,098,464	4200100	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Bata quirúrgica antifuídos no estéril	5,831.00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Logo	Programación del Plan de Compras										Ejecución							
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
459		2,955	Unidad	Bata paciente manga cisa desechable no estériles.	2,425	2,549	\$ 7,524,169	4200100	MINIMA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5,700	Unidad	Bata paciente manga cisa desechable no estériles.	1,714.00	\$ 9,769,800	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	129.87%
460		2,005	Unidad	Busa larga cirugía manga larga puño resortado no estéril	4,672	4,908	\$ 9,835,728	4200100	MINIMA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6,581	Unidad	Busa larga cirugía manga larga puño resortado no estéril	4,748.00	\$ 31,246,588	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	317.68%
461		510	Unidad	Chaqueta de laboratorio, broches desechables azul oscuro	7,437	7,809	\$ 3,982,514	4200100	MINIMA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	580	Unidad	Chaqueta de laboratorio, broches desechables azul oscuro	5,307.00	\$ 3,078,060	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	77.29%
462		9,000	Unidad	Gorro circular ajustable Spp x 18"x18 Gms	160	169	\$ 1,512,000	4200100	MINIMA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	11,832	Unidad	Gorro circular ajustable Spp x 18"x18 Gms	112.00	\$ 1,325,184	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	87.64%
463		150	Unidad	Petos desechables	3,500	3,675	\$ 551,250	4200100	MINIMA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Petos desechables	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%
464		94,000	Unidad	Tapabocas elastico desechable con resorte empaque individual	231	243	\$ 22,799,700	4200100	MINIMA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	67,650	Unidad	Tapabocas elastico desechable con resorte empaque individual	155.00	\$ 10,485,750	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	45.99%
465		40	Par	Polainas con antideslizante	680	714	\$ 28,560	4200100	MINIMA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Par	Polainas con antideslizante	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200100	SEMESTRE	0.00%
466		453,519	Taco x 200 UNIDAD	Gasa de 7.5 x 7.5 no tegida no estéril	48	51	\$ 22,857,358	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	2,020	Taco x 200 UNIDAD	Gasa de 7.5 x 7.5 no tegida no estéril	6,000.00	\$ 12,120,000	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	53.02%
467		8,012	UNIDAD	Compresa de algodón 4 pliegues no estéril de 45 x 45 cm pre lavada radiopaco	1,073	1,127	\$ 9,026,720	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	7,800	UNIDAD	Compresa de algodón 4 pliegues no estéril de 45 x 45 cm pre lavada radiopaco	952.00	\$ 7,425,600	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	82.26%
468		3	Unidad	Gasa tejida no estéril	47,755	50,143	\$ 150,428	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	40	Rollo de 90 Cm de Ancho x 90	Gasa tejida no estéril	40,000.00	\$ 1,600,000	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	1063.63%
469		2	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 5 cms x 200 mts	28,014	29,415	\$ 58,829	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 5 cms x 200 mts	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
470		2	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 6 cms x 200 mts	49,938	52,435	\$ 104,870	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 6 cms x 200 mts	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
471		2	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 10 cms x 200 mts	61,996	65,096	\$ 130,192	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 10 cms x 200 mts	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
472		60	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 12 cms x 200 mts	103,744	108,931	\$ 6,535,872	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	96	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 12 cms x 200 mts	88,298.00	\$ 8,476,608	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	129.69%
473		20	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 15 cms x 200 mts	128,318	134,734	\$ 2,694,678	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	25	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 15 cms x 200 mts	110,319.00	\$ 2,757,975	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	102.35%
474		2	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 20 cms x 200 mts	143,520	150,696	\$ 301,392	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 20 cms x 200 mts	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
475		2	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 25 cms x 200 mts	163,520	171,696	\$ 343,392	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 25 cms x 200 mts	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
476		2	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 30 cms x 200 mts	183,918	193,114	\$ 386,228	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 30 cms x 200 mts	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
477		2	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 35 cms x 200 mts	212,541	223,168	\$ 446,336	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 35 cms x 200 mts	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
478		1	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 40 cms x 200 mts	239,337	251,321	\$ 501,321	4200100	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Rollo x 200 Mts	Papel grado medico sin fuelle 40 cms x 200 mts	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	4200100	SEMESTRE	0.00%
<b>SUBTOTAL INSUMOS PARA ESTERILIZACION</b>							<b>\$ 94,620,000</b>							<b>\$ 88,285,565</b>				<b>93.31%</b>	
<b>PAPELERIA E INSUMOS DE OFICINA</b>																			
479		25	Unidad	Almohadilla dactilar	2,559	2,661	\$ 66,534	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	126	Unidad	Almohadilla dactilar	2,559.00	\$ 322,434	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	484.62%
480		10	Unidad	Almohadilla para sello	2,000	2,000	\$ 20,800	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	25	Unidad	Almohadilla para sello	2,000.00	\$ 50,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	240.38%
481		1	Unidad	Archivar fuelle oficio	10,700	11,128	\$ 11,128	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Archivar fuelle oficio	10,700.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
482		500	CAJAX50	Banda de caucho	560	582	\$ 291,200	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	693	CAJAX50	Banda de caucho	550.00	\$ 381,150	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	130.89%
483		15	Unidad	Bisturi metalico	3,000	3,120	\$ 46,800	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	55	Unidad	Bisturi metalico	3,000.00	\$ 165,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	352.56%
484		200	Unidad	Borrador de nata	200	208	\$ 41,600	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	797	Unidad	Borrador de nata	200.00	\$ 159,400	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	383.17%
485		5	Unidad	Borrador para tablero acrilico	950	988	\$ 4,940	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	15	Unidad	Borrador para tablero acrilico	950.00	\$ 14,250	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	288.46%
200		100	Unidad	Bolsas de papel bond 60"8"7	25	26	\$ 2,600	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	100	Unidad	Bolsas de papel bond 60"8"7	43.00	\$ 4,300	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	165.38%
200		100	Unidad	Bolsas papel bond 15"20	60	62	\$ 6,240	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	100	Unidad	Bolsas papel bond 15"20	60.00	\$ 6,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	96.15%
100		100	Unidad	Bolsas papel bond 25"40	120	125	\$ 12,480	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Bolsas papel bond 25"40	68.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
200		100	Unidad	Bolsas papel bond 6"22	60	62	\$ 6,240	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Bolsas papel bond 6"22	40.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
100		100	Unidad	Bolsas papel bond grande 25"40	120	125	\$ 12,480	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Bolsas papel bond grande 25"40	68.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
100		80	Unidad	Bolsas plasticas 45"60	150	156	\$ 12,480	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Bolsas plasticas 45"60	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
1200		800	Unidad	Bolsas plasticas transparente de 8"25	30	31	\$ 24,960	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	550	Unidad	Bolsas plasticas transparente de 8"25	20.00	\$ 11,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	44.07%
100		90	Unidad	Bolsas plasticas transparente de 35"50	150	156	\$ 14,040	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	250	Unidad	Bolsas plasticas transparente de 35"50	80.00	\$ 20,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	142.45%
200		150	Unidad	Bolsas trasparente median 16"21	30	31	\$ 4,680	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	150	Unidad	Bolsas trasparente median 16"21	18.00	\$ 2,700	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	57.69%
200		150	Unidad	Bolsas plasticas transparente pequeña 10"12	20	21	\$ 3,120	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	250	Unidad	Bolsas plasticas transparente pequeña 10"12	25.00	\$ 6,250	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	200.32%
486		1	Unidad	Block carta blanco de 80 hojas	1,661	1,665	\$ 1,665	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	122	Unidad	Block carta blanco de 80 hojas	1,601.00	\$ 195,322	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	11730.77%
487		6	Unidad	Wheelred Storage box 1 plástica con tapa azul de 55L	37,000	38,400	\$ 230,880	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	13	Unidad	Caja organizadora alta con ruedas Deep Wheelred Storage box 1 plástica con tapa azul de	36,999.00	\$ 480,987	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	208.33%
488		30	Unidad	Calculadora Ref 837-12 digital	18,200	18,928	\$ 587,840	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	29	Unidad	Calculadora Ref 837-12 digital	18,200.00	\$ 527,800	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	92.95%
489		4200	Unidad	Carpetas de dos aletas	675	702	\$ 2,948,400	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	8,450	Unidad	Carpetas de dos aletas	900.00	\$ 7,605,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	257.94%
490		4200	Unidad	Carpetas de cuatro aletas	1,200	1,248	\$ 5,241,600	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	4,289	Unidad	Carpetas de cuatro aletas	1,701.00	\$ 7,295,589	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	139.19%
491		15	Unidad	Carpetas café celuquia	140	146	\$ 2,184	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	79	Unidad	Carpetas café celuquia	140.00	\$ 11,060	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	506.41%

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Lote	Programación del Plan de Compras										Ejecución							
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
492		15	Unidad	Carpeta café colgante	400	416	\$ 6,240	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	134	Unidad	Carpeta café colgante	400,00	\$ 53,600	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	858.97%
493		50	Unidad	Carpeta octágua plastica color azul	2,350	2,444	\$ 122,200	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	301	Unidad	Carpeta celugia plastica color azul	2,350,00	\$ 707,350	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	578.85%
494		50	Unidad	Carpeta colgante plastica color azul	3,050	3,172	\$ 158,600	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	43	Unidad	Carpeta colgante plastica color azul	3,050,00	\$ 131,150	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	82.69%
495		2	Unidad	Cartucho para impresora a color No. 22	82,000	85,200	\$ 170,560	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	2	Unidad	Cartucho para impresora a color No. 22	75,000,00	\$ 150,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	87.89%
496		2	Unidad	Cartucho para impresora negro No. 21	75,000	78,000	\$ 156,000	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Cartucho para impresora negro No. 21	82,001,00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
497		2	Unidad	Cartuchera en tela	1,299	1,351	\$ 2,702	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Cartuchera en tela	0,00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
498		20	Pilego	Cartulina	500	520	\$ 10,400	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	15	Pilego	Cartulina	450,00	\$ 6,750	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	64.90%
499		20	Paq x10 Octavos	Cartulina	900	936	\$ 18,720	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	78	Paq x10 Octavos	Cartulina	800,00	\$ 62,400	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	333.33%
500		20	Pilego	Cartulina degrade	400	416	\$ 8,320	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	62	Pilego	Cartulina degrade	300,00	\$ 18,600	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	223.56%
501		20	Pilego	Cartulina doble fax	350	364	\$ 7,280	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Pilego	Cartulina doble fax	311,00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
502		1	Caja x10	Cassette para tape backup de 72 Gigas de 4mm data tape	399,368	415,342	\$ 415,342	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	12	Caja x10	Cassette para tape backup de 72 Gigas de 4mm data tape	640,200	\$ 7,682,400	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	1848.66%
503		20000	Unidad	CD-R	1,511	1,571	\$ 31,428,800	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	16,417	Unidad	CD-R	433,00	\$ 7,108,561	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	22.62%
504		20	Caja x 50	Chinches	650	672	\$ 11,440	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	12	Caja x 50	Chinches	590,00	\$ 7,080	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	61.89%
505		210	Rollo 24 x 40 Cm	Cinta emascarar	2,400	2,496	\$ 524,160	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	333	Rollo 24 x 40 Cm	Cinta emascarar	2,400,00	\$ 799,200	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	152.47%
506		230	Rollo	Cinta Industrial	1,700	1,768	\$ 406,640	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	507	Rollo	Cinta Industrial	1,701,00	\$ 862,407	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	212.08%
507		20	Rollo	Cinta Transparente 12mmx40mts	680	687	\$ 13,737	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	95	Rollo	Cinta Transparente 12mmx40mts	600,00	\$ 57,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	414.93%
508		162	Foco200c.c	Colbon	1,900	1,976	\$ 320,112	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	196	Foco200c.c	Colbon	1,900,00	\$ 372,400	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	116.33%
509		50	Unidad	Coscedora bates 550	22,000	22,980	\$ 1,144,000	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	74	Unidad	Coscedora bates 550	22,000,00	\$ 1,628,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	142.31%
510		10	Unidad	Coscedora Rapid 9 staples agrafes klamer con capacidad de 100 hojas	20,000	20,800	\$ 208,000	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	10	Unidad	Coscedora Rapid 9 staples agrafes klamer con capacidad de 100 hojas	1,350,000,00	\$ 1,350,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	649.04%
511		10	Unidad x 100 hojas	Cuadernos cuadriculados grandes de 100 hojas	1,800	1,872	\$ 18,720	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	47	Unidad x 100 hojas	Cuadernos cuadriculados grandes de 100 hojas	1,601,00	\$ 75,247	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	401.96%
512		2	Unidad	Cuerdas con figuras para ensartar	10,500	10,920	\$ 21,840	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Cuerdas con figuras para ensartar	0,00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
513		1	Unidad	Espejo tamaño rostro	2,781	2,893	\$ 2,893	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Espejo tamaño rostro	0,00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
514		1000	Paq	Etiqueta adhesiva para semaforizar	2,541	2,643	\$ 2,642,640	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	56	Paq	Etiqueta adhesiva para semaforizar	3,000,00	\$ 168,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	6.36%
515		20000	Unidad	Fundas para CD	109	113	\$ 2,267,200	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	12,239	Unidad	Fundas para CD	100,00	\$ 1,223,900	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	53.98%
516		5	Unidad	Folder AZ Carta	3,100	3,224	\$ 16,120	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Folder AZ Carta	3,100,00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
517		5	Unidad	Folder AZ Oficio	3,450	3,588	\$ 17,940	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Folder AZ Oficio	3,450,00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
518		20	Unidad	Fechador automatico	2,900	3,016	\$ 60,320	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	5	Unidad	Fechador automatico	2,900,00	\$ 14,500	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	24.04%
519		200	Cajax100 Unid	Ganchos clips	450	468	\$ 93,600	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	281	Cajax100 Unid	Ganchos clips	450,00	\$ 126,450	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	135.10%
520		100	Caja x 50 Unid	Ganchos clips mariposa	1,300	1,352	\$ 135,200	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	108	Caja x 50 Unid	Ganchos clips mariposa	1,299,00	\$ 140,292	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	103.77%
521		40	Caja x 12 Unid	Ganchos clips mariposa gigante	1,500	1,560	\$ 62,400	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	125	Caja x 12 Unid	Ganchos clips mariposa gigante	1,501,00	\$ 187,625	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	300.68%
522		400	Cajax5000Unid	Ganchos para cosedora	1,800	1,872	\$ 748,800	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	512	Cajax5000Unid	Ganchos para cosedora	1,800,00	\$ 921,600	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	123.08%
523		40	Cajax1000Unid	Ganchos para cosedora industrial	1,600	1,664	\$ 66,560	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	20	Cajax1000Unid	Ganchos para cosedora industrial	2,700,00	\$ 54,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	81.13%
524		500	Unid. x 20 Juegos	Ganchos para legajar	2,500	2,600	\$ 1,300,000	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	380	Unid. x 20 Juegos	Ganchos para legajar	2,500,00	\$ 950,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	73.08%
525		10	Unidad	Guia de clasificacion de 1-12	3,800	3,952	\$ 39,520	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	11	Unidad	Guia de clasificacion de 1-12	3,800,00	\$ 41,800	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	105.77%
526		10	Unidad	Guia de clasificacion de 1-31	9,000	9,360	\$ 93,600	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	30	Unidad	Guia de clasificacion de 1-31	7,900,00	\$ 237,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	253.21%
527		10	Paq x6	Guia de clasificacion plastica Ref. 105-5	4,621	4,808	\$ 48,058	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	16	Paq x6	Guia de clasificacion plastica Ref. 105-5	1,000,00	\$ 16,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	33.29%
528		1	Unidad	Laminas Didacticas para diferenciar colores	3,500	3,640	\$ 3,640	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Laminas Didacticas para diferenciar colores	0,00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
529		900	Unidad	Lapicero negro	500	520	\$ 468,000	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	2,965	Unidad	Lapicero negro	450,00	\$ 1,334,250	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	285.10%
530		700	Unidad	Lapiz negro No.2	800	832	\$ 582,400	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	1,557	Unidad	Lapiz negro No.2	750,00	\$ 1,167,750	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	200.51%
531		12	Unidad	Libro auxiliar tres columnas 100 folios	5,800	6,032	\$ 72,384	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	22	Unidad	Libro auxiliar tres columnas 100 folios	5,700,00	\$ 125,400	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	173.24%
532		12	Unidad	Libro de actas foliado-100 folios	5,900	6,136	\$ 73,632	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	28	Unidad	Libro de actas foliado-100 folios	5,500,00	\$ 154,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	209.15%
533		8	unidad	Libro de actas foliado-500 folios	19,000	19,760	\$ 158,080	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	15	unidad	Libro de actas foliado-500 folios	17,800,00	\$ 267,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	168.90%
534		500	Unidad	Marcador Multimar/sharpie	2,500	2,600	\$ 1,300,000	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	1,172	Unidad	Marcador Multimar/sharpie	2,200,00	\$ 2,578,400	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	198.34%
535		350	unidad	Marcador permanente (rojo, negro, verde y azul)	1,343	1,397	\$ 488,852	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	348	unidad	Marcador permanente (rojo, negro, verde y azul)	1,000,00	\$ 348,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	71.19%
536		30	unidad	Marcador seco (ROJO-NEGRO-VERDE-AZUL)	1,800	1,872	\$ 56,160	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	270	unidad	Marcador seco (ROJO-NEGRO-VERDE-AZUL)	1,399,00	\$ 377,730	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	672.60%
537		21	Unidad	Memoria USB DE 8 Gigas	16,000	16,640	\$ 349,440	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	53	Unidad	Memoria USB DE 8 Gigas	14,000,00	\$ 742,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	212.34%



FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Lote	Número	Unidad de medida	Programación del Plan de Compras						Ejecución									
				Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
538		10	Unidad	Numerador automático	2,800	2,912	\$ 29,120	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	1	Unidad	Numerador automático	2,700.00	\$ 2,700	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	9.27%
539		1	cajx100	Papel carbon escritura a mano	20,800	20,800	\$ 20,800	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	cajx100	Papel carbon escritura a mano	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
540		20	Metro	Papel contac a color	1,008	1,048	\$ 20,966	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Metro	Papel contac a color	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
541		180	1/2 metro	Papel contac transparente	504	524	\$ 94,349	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	80	1/2 metro	Papel contac transparente	1,100.00	\$ 88,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	93.27%
542		1	Rollo	Papel para fax térmico	2,122	2,207	\$ 2,207	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Rollo	Papel para fax térmico	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
543		150	Resmax500	Papel tamaño carta bond 75g	11,000	11,440	\$ 1,716,000	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Resmax500	Papel tamaño carta bond 75g	10,000.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
544		60	Resmax500	Papel tamaño oficio bond 75g	12,000	12,480	\$ 748,800	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Resmax500	Papel tamaño oficio bond 75g	11,600.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
545		30	Unidad	Papel kimberly	209	217	\$ 6,521	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	980	Unidad	Papel kimberly	209.00	\$ 204,820	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	3141.03%
546		5	Unidad	Papel Seda	30	31	\$ 156	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	60	Unidad	Papel Seda	80.00	\$ 4,800	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	3076.92%
547		1	Unidad	Papel Comino	131	137	\$ 137	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Papel Comino	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
548		1	Unidad	Pasta catalogo de 0.5 pulgadas	4,000	4,170	\$ 4,170	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	3	Unidad	Pasta catalogo de 0.5 pulgadas	5,000.00	\$ 15,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	359.71%
549		2	Unidad	Pasta catalogo de 1.0 pulgadas	5,800	6,032	\$ 12,064	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	3	Unidad	Pasta catalogo de 1.0 pulgadas	5,800.00	\$ 17,400	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	144.23%
550		2	Unidad	Pasta catalogo de 1.5 pulgadas	6,100	6,344	\$ 12,688	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	3	Unidad	Pasta catalogo de 1.5 pulgadas	6,100.00	\$ 18,300	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	144.23%
551		2	Unidad	Pasta catalogo de 2.0 pulgadas	7,800	8,112	\$ 16,224	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	1	Unidad	Pasta catalogo de 2.0 pulgadas	7,800.00	\$ 7,800	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	48.08%
552		2	Unidad	Pasta catalogo de 3.0 pulgadas	10,000	10,400	\$ 20,800	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	4	Unidad	Pasta catalogo de 3.0 pulgadas	10,000.00	\$ 40,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	192.31%
553		2	Unidad	Pasta catalogo de 4.0 pulgadas	16,501	17,161	\$ 34,322	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	3	Unidad	Pasta catalogo de 4.0 pulgadas	16,501.00	\$ 49,503	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	144.23%
554		2	Tubo	Pegante sintesolda	12,000	12,480	\$ 24,960	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Tubo	Pegante sintesolda	0.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
555		30	Unidad	Perforadora metálica RANK A40-1038	9,000	9,360	\$ 280,800	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	18	Unidad	Perforadora metálica RANK A40-1038	9,000.00	\$ 162,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	57.69%
556		3	Unidad	Perforadora metálica industrial Kangaro DP-800 Capacidad hasta de 50 hojas	100,000	104,000	\$ 312,000	2010102-2020104	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	22	Unidad	Perforadora metálica industrial Kangaro DP-800 Capacidad hasta de 50 hojas	100,000.00	\$ 2,200,000	MINIMA CUANTIA	102-2020104	SEMESTRE	705.13%
557		2	Unidad	POWER PUNCH REF: 9330 (390 HO). Con capacidad hasta de 100 hojas	105,000	109,200	\$ 218,400	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	7	Unidad	Perforadora metálica industrial KW-TRIO POWER PUNCH REF: 9330 (390 HO) Con	105,000.00	\$ 735,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	336.54%
558		100	Unidad	Pila cuadrada 9 voltios	4,505	4,685	\$ 468,520	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	133	Unidad	Pila cuadrada 9 voltios	4,760.00	\$ 633,080	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	135.12%
559		150	Par	Pila doble AA CIGARRILLO	1,750	1,820	\$ 273,000	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	318	Par	Pila doble AA CIGARRILLO	1,701.00	\$ 540,918	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	198.14%
560		20	Par	Pila grande	4,800	4,992	\$ 99,840	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	9	Par	Pila grande	4,800.00	\$ 43,200	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	43.27%
561		25	par	Pila mediana	3,400	3,538	\$ 88,400	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	30	par	Pila mediana	3,400.00	\$ 102,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	115.38%
562		250	Par	Pila triple AAA	1,800	1,872	\$ 468,000	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	380	Par	Pila triple AAA	1,800.00	\$ 684,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	146.15%
563		40	Paquetex20	Protector de Vinilo delgado	200	208	\$ 8,320	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Paquetex20	Protector de Vinilo delgado	3,500.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
564		10	Paquetex20	Protector de Vinilo grueso	300	312	\$ 3,120	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Paquetex20	Protector de Vinilo grueso	4,900.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
565		25	Unidad	Regla 30 cm plástica	350	364	\$ 9,100	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	132	Unidad	Regla 30 cm plástica	350.00	\$ 46,200	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	507.69%
566		600	Unidad	Resaltador (Colores surtidos)	900	936	\$ 561,600	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	1,452	Unidad	Resaltador (Colores surtidos)	900.00	\$ 1,306,800	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	232.69%
567		60	Unidad	Sacaganchos	1,742	1,812	\$ 108,701	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	183	Unidad	Sacaganchos	1,800.00	\$ 329,400	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	303.03%
568		100	Unidad	Sacapuntas Metálico	327	340	\$ 34,008	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	529	Unidad	Sacapuntas Metálico	250.00	\$ 132,250	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	388.88%
569		350	Unidad	Sobre blanco tamaño carta-oficio	100	104	\$ 36,400	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	2,120	Unidad	Sobre blanco tamaño carta-oficio	120.00	\$ 254,400	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	698.90%
570		1500	Unidad	Sobre Manila carta	55	57	\$ 85,176	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	1,487	Unidad	Sobre Manila carta	90.00	\$ 133,830	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	157.12%
571		2	Unidad	Sobre Manila gigante para RX	145	151	\$ 301	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	116	Unidad	Sobre Manila gigante para RX	250.00	\$ 29,000	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	9622.02%
572		800	Unidad	Sobre Manila oficio	62	64	\$ 51,542	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	1,774	Unidad	Sobre Manila oficio	100.00	\$ 177,400	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	344.16%
573		9	Tubo	Pegante instantaneo	1,733	1,802	\$ 16,216	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	2	Tubo	Pegante instantaneo	5,355.00	\$ 10,710	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	66.05%
574		10	Unidad	Tabla en acrílico soporte con gancho	3,800	3,952	\$ 39,520	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	27	Unidad	Tabla en acrílico soporte con gancho	3,800.00	\$ 102,600	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	259.62%
575		40	Unidad	Tijera de oficina 6 1/2 (pulgadas)	3,200	3,328	\$ 133,120	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	131	Unidad	Tijera de oficina 6 1/2 (pulgadas)	3,200.00	\$ 419,200	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	314.90%
576		2	Unidad	Tijera punta roma	700	728	\$ 1,456	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Tijera punta roma	700.00	\$ -	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	0.00%
577		27	Unidad	Tinta para sello NEGRA	2,400	2,496	\$ 67,392	2010102-2020103	MINIMA CUANTIA	SEMESTRE	44	Unidad	Tinta para sello NEGRA	2,400.00	\$ 105,600	MINIMA CUANTIA	102-2020103	SEMESTRE	156.70%
				<b>SUBTOTAL PAPELERIA E INSUMOS DE OFICINA</b>			<b>\$ 62,025,360</b>						<b>\$ 58,101,995</b>						93.67%
<b>PAPELERIA MEMBRETEADA E IMPRESA</b>																			
				<b>VACUNACION Y PROGRAMA PAI</b>															0.00%
578		30	Tab50	Registro diario de vacunación Adulto	5,900	\$ -	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tab50	Registro diario de vacunación Adulto	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
579		30	Tab50	Registro diario de vacunación niños y niñas	5,900	\$ -	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tab50	Registro diario de vacunación niños y niñas	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
580		500	Tab50	Historia individual de inmunización P.A.I (extramural)	4,060	\$ -	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tab50	Historia individual de inmunización P.A.I (extramural)	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Logo	Programación del Plan de Compras										Ejecución								
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %	
											Número	Unidad de medida								
581		30	Tal x 50	Canalización casa a casa programa PAI	4,524	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tal x 50	Canalización casa a casa programa PAI			MINIMA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
<b>FORMATOS ODONTOLOGIA</b>																				
582		2	Tabx100	Control de placa bacteriana	4,230	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx100	Control de placa bacteriana	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
583		2	Tabx100	Atención odontológica programada	4,230	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx100	Atención odontológica programada	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
584		2	Tabx100	Consentimiento informado en procedimientos odontológicos	4,230	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx100	Consentimiento informado en procedimientos odontológicos	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
585		210	Tabx100	Registro diario de odontología	4,641	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx100	Registro diario de odontología	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
586		15	Tabx100	Higiene oral	4,230	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx100	Higiene oral	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
587		15	Tabx500	Evolución odontológica	4,230	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx500	Evolución odontológica	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
<b>FORMATOS PROMOCION Y PREVENCION</b>																				
<b>CRECIMIENTO Y DESARROLLO</b>																				
588		3500	Unidad	Carné materno - Ruta Materna	250	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3,000	Unidad	Carné materno - Ruta Materna	222,53	\$	667,590	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
589		5000	Cartilla	Cartilla maternidad saludable	4,067	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	Cartilla	Cartilla maternidad saludable	4,123,35	\$	206,168	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
590		3000	Unidad	Carpetas control prenatal	972	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	Unidad	Carpetas control prenatal	1,439,90	\$	71,995	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
591		120	Tal x 100	Consentimiento informado para realizar la prueba de VIH	4,165	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	120	Tal x 100	Consentimiento informado para realizar la prueba de VIH	4,165,	\$	499,800	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
592		100	Hoja	Certificado curso psicoprofilactico	231	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Hoja	Certificado curso psicoprofilactico	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
593		10	Cuadernillo	Guía para la atención y la consejería de la niñez y la familia (110 páginas full color)	52,500	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Cuadernillo	Guía para la atención y la consejería de la niñez y la familia (110 páginas full color)	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
594		800	Hoja	Escala abreviada de desarrollo en menores de 10 años niño y niña	105	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Hoja	Escala abreviada de desarrollo en menores de 10 años niño y niña	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
595		40	Tabx50	Programa de detección de cáncer de cuello uterino - Citología Cervical.	788	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx50	Programa de detección de cáncer de cuello uterino - Citología Cervical	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
596		12	Tabx50	Consentimiento informado para inserción de dispositivo intrauterino.	4,165	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx50	Consentimiento informado para inserción de dispositivo intrauterino.	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
597		50	Unidad	Carnet control de planificación familiar	105	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Carnet control de planificación familiar	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
598		2000	Unidad	Carné de citas hipertensión y diabetes	64	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	2,000	Unidad	Carné de citas hipertensión y diabetes	63,78	\$	127,560	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
599		20	Tabx100	RIPS de Promoción y Prevención Enfermeras	18,826	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	42	Tabx50	RIPS de Promoción y Prevención Enfermeras	18,326,00	\$	769,692	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
600		20	Tabx50	RIPS de Promoción y Prevención Médico	18,826	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	48	Tabx50	RIPS de Promoción y Prevención Médico	18,326,00	\$	879,648	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
601		10	Tabx100	Encuesta socioeconómica	11,662	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	16	Tabx100	Encuesta socioeconómica	11,662,00	\$	186,592	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
602		100	Tabx100	Demanda inducida o Inducción a la demanda de los servicios de salud	9,460	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx100	Demanda inducida o Inducción a la demanda de los servicios de salud	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
603		70	Tabx100	Boleta de remisión	10,800	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx100	Boleta de remisión	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
604		10	Tabx100	Procedimientos	7,923	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	183	Tabx100	Procedimientos	7,973,00	\$	1,459,059	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
605		100	Tabx100	Hoja de referencia	12,971	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	141	Tabx100	Hoja de referencia	12,971,00	\$	1,828,911	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
606		800	Tabx50	Formula Méica	7,723	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	668	Tabx50	Formula Méica	7,732,10	\$	5,165,043	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
607		450	Tabx500	Evolución médica	11,890	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	160	Tabx500	Evolución médica	11,540,50	\$	1,846,480	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
<b>IAMI</b>																				
609		3000	Unidad	Carné materno o ruta materna	222	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Carné materno o ruta materna	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
610		6000	Cuadernillo	Cuadernillo de salud infantil niño y niña	2,800	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	4,000	Cuadernillo	Cuadernillo de salud infantil niño y niña	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
611		20	Tal x 100	Consentimiento informado para realizar la prueba de VIH	2,800	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tal x 100	Consentimiento informado para realizar la prueba de VIH	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
612		1000	Unidad	Servicios amigables	417	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Servicios amigables	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
613		500	Unidad	Promoción de la vida (prevención intento de suicidio)	500	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Promoción de la vida (prevención intento de suicidio)	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
614		1000	unidad	Prevención violencia contra mujer	500	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	unidad	Prevención violencia contra mujer	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
615		1000	unidad	Prevención del maltrato y violencia infantil	416	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	unidad	Prevención del maltrato y violencia infantil	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
616		50	Hoja	Certificado curso psicoprofilactico	334	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Hoja	Certificado curso psicoprofilactico	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
617		50	Hoja	Certificado grupos de apoyo comunitario	334	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Hoja	Certificado grupos de apoyo comunitario	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
618		50	Hoja	Certificado servicios amigables	334	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Hoja	Certificado servicios amigables	0,00	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
619		300	Unidad	Carpetas control prenatal	1,450	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	Unidad	Carpetas control prenatal	1,439,90	\$	71,995	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
620		3000	Cartilla	Cartilla maternidad saludable	4,123	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	Cartilla	Cartilla maternidad saludable	4,123,35	\$	206,168	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
621		1000	Unidad	Tarjeta de la madre AIEPI	510	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1,200	Unidad	Tarjeta de la madre AIEPI	510,51	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
622		50	Unidad	Tarjeta cita postparto	452	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Tarjeta cita postparto	0	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%
623		7	Plegable	Pasos IAMI	250,000	\$	-	2010204-2020204	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Plegable	Pasos IAMI	0	\$	-	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%



FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Lote	Número	Unidad de medida	Programación del Plan de Compras					Ejecución											
				Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %	
											Número	Unidad de medida								
624		1000		Cuidados del recién nacido	416		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Plegable	Cuidados del recién nacido	0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
625		100		Historia clínica perinatal - CLAP	6,778		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	75	Tabx100	Historia clínica perinatal - CLAP	9,460.50	\$ 709,538	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
626		1		Banner, tamaño 1'2 Mts terminado con tubo en aluminio	95,000		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	4	Unidad	Pendones full color impresión digital en Iona Banner, tamaño 1'2 Mts terminado con tubo en aluminio	249,900.00	\$ 999,600	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
627		1		Pendón tipo araña Full color, impresión digital en Iona Banner, tamaño 1'2 Mts	18,000		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	8	Unidad	Pendón tipo araña Full color, impresión digital en Iona Banner, tamaño 1'2 Mts	249,900.00	\$ 1,999,200	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
628		1		Rompetráficos de 90 x 1,60 mts, en MDF Rutilados	260,000		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Rompetráficos de 90 x 1,60 mts, en MDF Rutilados	0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
629		1		Vinilo sobre acrílico, con 4 botones dilatadores	55,000		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Impresiones en policromía tamaño 1/4 de vinilo sobre acrílico, con 4 botones dilatadores	0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
630		1		Bolsos bebe IAMl impresos a dos tintas en cambril blanco con cojedera tamaño 25'35 cms	3,100		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Bolsos bebe IAMl impresos a dos tintas en cambril blanco con cojedera tamaño 25'35 cms	0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
<b>FORMATOS HOSPITALIZACION</b>																			0.00%	
631		8		Solicitud de productos farmacéuticos.	2,105		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx100	Solicitud de productos farmacéuticos.	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
632		30		Evolución médica	3,700		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx100	Evolución médica	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
633		10000		Manillas para marcar pacientes	600		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10,000	Unidad	Manillas para marcar pacientes	445.00	\$ 4,450,000	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
634		80		Ordenes medicas	2,500		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Tabx50	Ordenes medicas	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
											50	tarjeta	tarjeta individual de lepra	196.35	\$ 9,818					
											150	tarjeta	tarjeta individual tuberculosis	196.35	\$ 29,453					
<b>FORMATOS AREA CALIDAD</b>																			0.00%	
635		100		Cartilla paciente seguro	5,200		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Cartilla paciente seguro	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
636		500		Lavado de manos cuidados en casa	21		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Plegable	Lavado de manos cuidados en casa	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
<b>OTROS FORMATOS</b>																			0.00%	
637		12000	Resmax500 hojas	Compulgo a una parte con membrete 8 1/2" X 11	18,340	19,075	\$ 228,900,000	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	11,019	Resmax500 hojas	Compulgo a una parte con membrete 8 1/2" X 11	19,000.00	\$ 209,361,000	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	91.46%	
638		0	Unidad	Stikers	\$ 56		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	380	Unidad	Stikers	298.00	\$ 113,240	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
639		100	Plegable	Dengue, lepra, tuberculosis y epidemiología	\$ 445		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Plegable	Dengue, lepra, tuberculosis y epidemiología	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
640		50	Unidad	Volante publicitario	\$ 25		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3,000	Unidad	Volante publicitario	260.00	\$ 780,000	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
641		50	Unidad	Volante publicitario 150 cms 4'4	\$ 452		\$ -	2010204-2020204	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Volante publicitario 150 cms 4'4	406.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010204-2020204	SEMESTRE	0.00%	
<b>SUBTOTAL PAPELERIA MEMBRETEADA</b>							<b>\$ 228,900,000</b>							<b>\$ 232,438,948</b>					101.55%	
<b>ASEO Y CAFETERIA</b>																				0.00%
<b>SUBTOTAL</b>																				0.00%
<b>DOTACION</b>																				0.00%
642		4	Unidad	Uniforme para enfermera, en dos piezas (pantalón y blusa)	114,260	118,830	\$ 475,322	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	4	Unidad	Uniforme para enfermera, en dos piezas (pantalón y blusa)	121,975.00	\$ 487,900	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	102.65%	
643		4	Unidad	Personal caballero ambulancia: pantalón y camisa	172,492	179,302	\$ 717,567	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	4	Unidad	Personal caballero ambulancia: pantalón y camisa (mancha corta/larga)	184,093.00	\$ 736,372	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	102.62%	
644		80	Unidad	Bata para el personal de salud metal	63,684	66,231	\$ 5,298,509	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	86	Unidad	Bata para el personal de salud metal	67,949.00	\$ 5,843,614	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	110.28%	
645		50	Unidad	Conjunto stilo ejecutivo (pantalón y blusa) en lino Studio F unicolor, bordado con el logo de la E.S.E Carmen Emilia Ospina.	214,600	223,184	\$ 11,159,200	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	44	Unidad	Conjunto stilo ejecutivo (pantalón y blusa)	228,956.00	\$ 10,074,064	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	90.28%	
646		4	Unidad	Conjunto hombre RX pantalón y blusa en tela antiultravioleta	114,260	118,830	\$ 475,322	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	4	Unidad	Conjunto hombre RX pantalón y blusa en tela antiultravioleta	121,975.00	\$ 487,900	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	102.65%	
647		12	Unidad	Gorra blanca con logo de la ese bordado	22,272	23,163	\$ 277,955	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Unidad	Gorra blanca con logo de la ese bordado	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	0.00%	
648		176	Unidad	Conjunto dama servicios generales pantalón y blusa en textil de hilos mixtos	114,260	118,830	\$ 20,914,150	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	12	Unidad	Conjunto dama servicios generales pantalón y blusa en textil de hilos mixtos	121,975.00	\$ 1,463,700	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	7.00%	
649		37	Unidad	Calzado para dama stilo ejecutivo en cuero unicolor	114,260	118,830	\$ 4,396,725	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	33	Unidad	Calzado para dama stilo ejecutivo en cuero unicolor	121,975.00	\$ 4,025,175	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	91.55%	
650		8	Unidad	Uniforme para caballero, camisa en hilo, tonos suaves y pantalón en lino unicolor	230,724	239,953	\$ 1,919,624	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	8	Unidad	Uniforme para caballero, camisa en hilo, tonos suaves y pantalón en lino unicolor	246,211.00	\$ 1,969,688	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	102.61%	
651		15	Unidad	Calzado para hombre bota o zapato estilo mocasin, en cuero suela antideslizante	171,564	178,427	\$ 2,676,398	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	15	Unidad	Calzado para hombre bota o zapato estilo mocasin, en cuero suela antideslizante	121,975.00	\$ 1,829,625	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	68.36%	
652		131	Unidad	Calzado dama aux servicios generales	113,448	117,886	\$ 15,456,156	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	9	Unidad	Calzado dama aux servicios generales	121,023.00	\$ 1,089,207	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	7.05%	
653		4	Unidad	Uniforme para celador: pantalón camisa en unico color bordado	208,800	217,152	\$ 868,608	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	4	Unidad	Uniforme para celador: pantalón camisa en unico color bordado	222,768.00	\$ 891,072	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	102.59%	
654		3	Unidad	KIT para auxiliar de servicios generales mantenimiento	365,400	380,016	\$ 1,140,048	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	0	Unidad	KIT para auxiliar de servicios generales mantenimiento	0.00	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	0.00%	
655		4	Unidad	KIT para auxiliar de servicios generales mantenimiento	290,000	301,600	\$ 1,206,400	4200200	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	TRIMESTRE	4	Unidad	KIT para auxiliar de servicios generales mantenimiento	309,400.00	\$ 1,237,600	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	102.59%	
											3	Unidad	calzado para auxiliar servicio general de mantenimiento	393,593.00	\$ 1,180,779	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	0.00%	
											168	Unidad	Uniforme para enfermera, en dos piezas (pantalón y blusa)	121,975.00	\$ 20,491,800	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	0.00%	
											126	Unidad	calzado para dama personal aux enfermeria-odontologia en linea profesional en cuero 100%	121,023.00	\$ 15,248,898	MA/MENOR/MAYOR CUA	4200200	ANUAL	0.00%	



FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Línea	Ítem	Programación del Plan de Compras							Ejecución										
			Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
												Número	Unidad de medida							
669		62	Unidad		Estetoscopio doble servicio para pediátrico y adulto en acero inoxidable y libre de látex, bilumen, con juego de olivas duras y suaves lavables.	409,160	409,160	\$ 25,367,910	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Estetoscopio doble servicio para pediátrico y adulto en acero inoxidable y libre de látex, bilumen, con juego de olivas duras y suaves lavables.	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
670		15	Unidad		Equipo orgánico de los sentidos portatil (OTOSCOPIO Y OFTALMOSCOPIO); Incluye estetuche y funda.	1,106,603	1,106,603	\$ 16,599,043	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Equipo de órganos de los sentidos portatil (OTOSCOPIO Y OFTALMOSCOPIO); Incluye estetuche y funda.	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
671		23	Unidad		Equipo de órganos de los sentidos de pared para dos manos. Otorrinosis.	3,666,760	3,666,760	\$ 84,335,480	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Equipo de órganos de los sentidos de pared para dos manos. Otorrinosis.	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
672		42	Unidad		EQUIPO DE SUTURAS	1,112,672	1,112,672	\$ 46,732,224	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	29	Unidad	EQUIPO DE SUTURAS	642,600	\$ 18,635,400	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	39.88%
673		57	Unidad		RIÑONERA en acero inoxidable	25,288	25,288	\$ 1,441,416	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	25	Unidad	RIÑONERA en acero inoxidable	17,505	\$ 437,623	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	30.36%
674		16	Unidad		PISCINGO en Acero inoxidable	82,818	82,818	\$ 1,325,091	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6	Unidad	PISCINGO en Acero inoxidable	67,227	\$ 403,359	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	30.44%
675		39	Unidad		OCCLUSOR VISUAL	25,288	25,288	\$ 966,232	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	OCCLUSOR VISUAL	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
676		35	Unidad		PATO ORINAL mujeres, en acero inoxidable	82,818	82,818	\$ 2,808,630	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	PATO ORINAL mujeres, en acero inoxidable	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
677		76	Unidad		Tarro en acero inoxidable con tapa de mínimo 1 litro	34,139	34,139	\$ 2,594,549	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Tarro en acero inoxidable con tapa de mínimo 1 litro	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
678		38	Unidad		Pesa bebe digital, con capacidad hasta 20 Kg, para cambio de medida en	872,436	872,436	\$ 33,152,568	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	4	Unidad	Pesa bebe digital, con capacidad hasta 20 Kg, para cambio de medida en	1,093,610	\$ 4,374,440	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	13.19%
679		47	Unidad		Bascula adulto digital de piso con pantalla indicadora. Capacidad hasta	872,436	872,436	\$ 41,004,492	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	Unidad	Bascula adulto digital de piso con pantalla indicadora. Capacidad hasta	818,509	\$ 8,185,094	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	19.86%
680		12	Unidad		Silla de ruedas plegable para adulto, con llanta maciza, frenos de paragueo,	821,860	821,860	\$ 9,862,320	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Silla de ruedas plegable para adulto, con llanta maciza, frenos de paragueo, descanza brazo	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
681		17	Unidad		Tensiómetro anerode portatil, con brazalete tamaño adulto libre de látex,	442,540	442,540	\$ 7,523,180	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Tensiómetro anerode portatil, con brazalete tamaño adulto libre de látex, nera insufladora en	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
682		6	Unidad		Tensiómetro adulto con carro de transporte.	568,980	568,980	\$ 3,413,880	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Tensiómetro adulto con carro de transporte.	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
683		28	Unidades		Tensiómetro anerode portatil, con brazalete tamaño pediatra libre de	328,744	328,744	\$ 9,204,832	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidades	Tensiómetro anerode portatil, con brazalete tamaño pediatra libre de látex, nera insufladora	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
684		20	Unidades		Tensiómetro anerode de pared, pantalla de fácil lectura, con brazalete	872,436	872,436	\$ 17,448,720	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidades	Tensiómetro anerode de pared, pantalla de fácil lectura, con brazalete adulto libre de látex	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
685		36	Unidades		Fallómetro con base, en material de fácil limpieza, no madera.	354,032	354,032	\$ 12,745,152	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6	Unidades	Fallómetro con base, en material de fácil limpieza, no madera.	809,200	\$ 4,855,200	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	38.09%
686		24	Unidades		Infantometro en material de fácil limpieza, no madera, con regla.	354,032	354,032	\$ 8,486,768	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3	Unidades	Infantometro en material de fácil limpieza, no madera, con regla.	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
687		34	Unidades		Mt2, registro frecuencia cardiaca fetal, pantalla LCD o mejor, parlante - amplificador de sonido con ajuste de volumen, alimentación por batería con mínimo 4 horas de autonomía, apagado automático en caso de inactividad.	1,997,752	1,997,752	\$ 67,923,568	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3	Unidades	Doppler fetal con transductor de 2 - 3 MHz, registro frecuencia cardiaca fetal, pantalla LCD o mejor, parlante - amplificador de sonido con ajuste de volumen, alimentación por batería con mínimo 4 horas de autonomía, apagado automático en caso de inactividad, indicador de	967,950	\$ 2,873,850	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.18%
688		1	Unidades		CAMARA DE OXIGENO - HOOD NEONATO	480,472	480,472	\$ 480,472	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1	Unidades	CAMARA DE OXIGENO - HOOD NEONATO	124,950	\$ 124,950	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
689		5	Unidades		Concentrador de Oxígeno Portatil. Incluye accesorios	2,275,920	2,275,920	\$ 11,379,600	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5	Unidades	Concentrador de Oxígeno Portatil. Incluye accesorios	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
690		3	Unidades		Carro de paro sólido. Estructura metálica, tapa en material anti conductor, protector en caucho en contorno, cuatro cajones mínimo cierre unico, anti portaseuro integrado, tabla de masaje cardiaco, con ruedas mínimo de 5" con sistema de freno, soporte bala de oxígeno, bandeja accesorios abatible, manija de fácil conducción. Largo 70 ancho 50 alto 85	3,161,000	3,161,000	\$ 9,483,000	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	TIJERA METALICA DE MATERIAL, Resistente a procesos de esterilización	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
691		15	Unidades		TIJERA METALICA DE MATERIAL, Resistente a procesos de esterilización	354,032	354,032	\$ 5,310,480	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	PINZA DISECCION CON GARRA	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
692		5	Unidades		PINZA DISECCION CON GARRA	480,472	480,472	\$ 2,402,360	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	PINZA DISECCION SIN GARRA	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
693		5	Unidades		PINZA DISECCION SIN GARRA	480,472	480,472	\$ 2,402,360	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	TIJERA PARA RETIRO DE PUNTOS	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
694		5	Unidades		TIJERA PARA RETIRO DE PUNTOS	354,032	354,032	\$ 1,770,160	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1	Unidades	Monitor de signos vitales portatil, pantalla 10" o superior LED o LCD, con mínimo ECG, SpO2	5,326,469	\$ 5,326,469	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	300.90%
695		6	Unidades		CARTA DE SNELL DE VISION LEJANA (ALFABETICA)	5,816,240	5,816,240	\$ 34,897,440	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	CARTA DE SNELL DE VISION LEJANA (ALFABETICA)	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
696		36	Unidades		CARTA DE SNELL DE VISION LEJANA (ALFABETICA)	25,288	25,288	\$ 910,368	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	CARTA DE SNELL DE VISION LEJANA (NUMERICA)	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
697		40	Unidades		CARTA DE SNELL DE VISION LEJANA (NUMERICA)	25,288	25,288	\$ 1,011,520	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	CARTA DE SNELL DE VISION LEJANA (GRAFICA)	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
698		42	Unidades		CARTA DE SNELL DE VISION LEJANA (GRAFICA)	25,288	25,288	\$ 1,062,096	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	CARTA DE SNELL DE VISION CERCANA	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
699		43	Unidades		CARTA DE SNELL DE VISION CERCANA	25,288	25,288	\$ 1,067,384	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	CARTA SNELL NIÑOS	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
700		17	Unidades		CARTA SNELL NIÑOS	25,288	25,288	\$ 429,896	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	TABLA DE ROSENBAUM	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
701		1	Unidades		TABLA DE ROSENBAUM	25,288	25,288	\$ 25,288	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	OCCLUSOR VISUAL	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
702		26	Unidades		OCCLUSOR VISUAL	25,288	25,288	\$ 657,488	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	EQUIPO DE PARTOS	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
703		8	Unidades		EQUIPO DE PARTOS	758,640	758,640	\$ 6,069,120	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	EQUIPO DE SUTURAS	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
704		21	Unidades		EQUIPO DE SUTURAS	758,640	758,640	\$ 15,931,440	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3	Unidades	GRAMERA hasta 200 Gramos o mejor.	476,000	\$ 1,428,000	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	8.96%
705		4	Unidades		GRAMERA hasta 200 Gramos o mejor.	278,168	278,168	\$ 1,112,672	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	EQUIPO DE ONNISECTOMIA	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%
706		14	Unidades		EQUIPO DE ONNISECTOMIA	1,112,672	1,112,672	\$ 15,577,408	2020102	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	PINZA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO	0	\$ -	MINI/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Línea	Programación del Plan de Compras										Ejecución							
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición de bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
707		16	Unidades	PINZA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRANO	575,128	575,128	\$ 9,202,046	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	MONITOR FETAL	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
708		2	Unidades	MONITOR FETAL	11,379,600	11,379,600	\$ 22,759,200	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	ELECTROCARDIOGRAFO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
709		2	Unidades	ELECTROCARDIOGRAFO	7,390,418	7,390,418	\$ 14,780,836	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	PATOS COPROLOGICOS	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
710		39	Unidades	PATOS COPROLOGICOS	118,854	118,854	\$ 4,635,290	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	PSINGOS	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
711		34	Unidades	PSINGOS	82,818	82,818	\$ 2,815,819	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	CINTA METRICA PARA PERIMETRO CEFALICO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
712		37	Unidades	CINTA METRICA PARA PERIMETRO CEFALICO	96,474	96,474	\$ 3,569,528	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	CINTA METRICA PARA ALTURA UTERINA	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
713		37	Unidades	CINTA METRICA PARA ALTURA UTERINA	96,474	96,474	\$ 3,569,528	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	CINTA METRICA PARA PERIMETRO ABDOMINAL	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
714		28	Unidades	CINTA METRICA PARA PERIMETRO ABDOMINAL	96,474	96,474	\$ 2,701,284	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	PINZA KELLY CURVA	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
715		17	Unidades	PINZA KELLY CURVA	316,100	316,100	\$ 5,373,700	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	PINZA KELLY RECTA	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
716		17	Unidades	PINZA KELLY RECTA	316,100	316,100	\$ 5,373,700	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	CONcentrador de Oxigeno Portátil. Incluye accesorios	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
717		7	Unidades	CONcentrador de Oxigeno Portátil. Incluye accesorios	2,275,920	2,275,920	\$ 15,931,440	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	PINZA MOSQUITO RECTA	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
718		7	Unidades	PINZA MOSQUITO RECTA	316,100	316,100	\$ 2,212,700	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	PORTAGUJA	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
719		20	Unidades	PORTAGUJA	316,100	316,100	\$ 6,322,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidad	SUCCIONADOR	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
720		2	Unidad	SUCCIONADOR	1,517,280	1,517,280	\$ 3,034,560	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	MARTILLO DE REFLEJOS	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
721		22	Unidades	MARTILLO DE REFLEJOS	18,966	18,966	\$ 417,252	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	BANDEJA METALICA PLANA GRANDE	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
722		14	Unidades	BANDEJA METALICA PLANA GRANDE	82,722	82,722	\$ 1,158,107	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	TJERA DE EPISIOTOMIA	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
723		10	Unidades	TJERA DE EPISIOTOMIA	316,100	316,100	\$ 3,161,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	TJERA DE TEJIDO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
724		10	Unidades	TJERA DE TEJIDO	316,100	316,100	\$ 3,161,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	LARINGOSCOPIO INDIRECTO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
725		3	Unidades	LARINGOSCOPIO INDIRECTO	1,213,824	1,213,824	\$ 3,641,472	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	EQUIPO DE PEQUEÑA CIRUGIA	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
726		5	Unidades	EQUIPO DE PEQUEÑA CIRUGIA	758,640	758,640	\$ 3,793,200	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	GLUCOMETRO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
727		14	Unidades	GLUCOMETRO	151,728	151,728	\$ 2,124,192	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	TABLA RIGIDA ADULTO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
728		1	Unidades	TABLA RIGIDA ADULTO	316,100	316,100	\$ 316,100	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	TABLA RIGIDA PEDIATRICA	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
729		1	Unidades	TABLA RIGIDA PEDIATRICA	316,100	316,100	\$ 316,100	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	CUELLO ORTOPEDICO PEDIATRICO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
730		5	Unidades	CUELLO ORTOPEDICO PEDIATRICO	50,576	50,576	\$ 252,880	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	CUELLO ORTOPEDICO ADULTO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
731		5	Unidades	CUELLO ORTOPEDICO ADULTO	50,576	50,576	\$ 252,880	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	CUELLO ORTOPEDICO PEDIATRICO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
732		5	Unidades	CUELLO ORTOPEDICO PEDIATRICO	50,576	50,576	\$ 252,880	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	CUELLO ORTOPEDICO ADULTO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
733		5	Unidades	CUELLO ORTOPEDICO ADULTO	50,576	50,576	\$ 252,880	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	INMOVILIZADOR DE MIEMBRO SUPERIOR	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
734		5	Unidades	INMOVILIZADOR DE MIEMBRO SUPERIOR	75,864	75,864	\$ 379,320	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	INMOVILIZADOR DE MIEMBRO INFERIOR	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
735		5	Unidades	INMOVILIZADOR DE MIEMBRO INFERIOR	75,864	75,864	\$ 379,320	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	LAMPARA TIPO LUPA	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
736		4	Unidades	LAMPARA TIPO LUPA	379,320	379,320	\$ 1,517,280	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	LAMPARA DE CUELLO DE CISNE	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
737		15	Unidades	LAMPARA DE CUELLO DE CISNE	2,908,120	2,908,120	\$ 43,621,800	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	DISPENSADOR DE CONOS - OTOSCOPIO	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
738		11	Unidades	DISPENSADOR DE CONOS - OTOSCOPIO	278,168	278,168	\$ 3,059,848	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	CUBETA EN ACERO INOXIDABLE CON TAPA	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
739		5	Unidades	CUBETA EN ACERO INOXIDABLE CON TAPA	75,864	75,864	\$ 379,320	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	COLCHONETA CAMI+AA21+B4-B10+B4-B12	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
740		1	Unidades	COLCHONETA CAMI+AA21+B4-B10+B4-B12	383,113	383,113	\$ 383,113	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	Escalera de dos pasos, antideslizante, bodecada, cromada o pintura resistente. Largo 40 ancho 40 cm a 10%	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
741		71	Unidades	Escalera de dos pasos, antideslizante, bodecada, cromada o pintura resistente. Largo 40 ancho 40 cm a 10%	173,223	173,223	\$ 12,298,819	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	MESA DE MAYO, cromada o pintura resistente, con dos niveles y rodachines.	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
742		39	Unidades	MESA DE MAYO, cromada o pintura resistente, con dos niveles y rodachines.	312,307	312,307	\$ 12,179,965	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	MESA AUXILIAR FLJA PARA SOPORTE DE PESA BEBE DIGITAL	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
743		24	Unidades	MESA AUXILIAR FLJA PARA SOPORTE DE PESA BEBE DIGITAL	307,249	307,249	\$ 7,373,981	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	ATRILES CON BASE	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
744		20	Unidades	ATRILES CON BASE	116,451	116,451	\$ 2,329,025	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	Camilla para examen ginecológico y general. Gabinete con alacena y cajón, lámina coté rolied, tapizada en material resistente a los líquidos, cabezera con graduación, tres secciones, cubeta y cojín para espacio de examen, piecero graduable hacia abajo, soporte para piernas, atril portausuario integrado.	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
745		22	Unidades	Camilla para examen ginecológico y general. Gabinete con alacena y cajón, lámina coté rolied, tapizada en material resistente a los líquidos, cabezera con graduación, tres secciones, cubeta y cojín para espacio de examen, piecero graduable hacia abajo, soporte para piernas, atril portausuario integrado.	2,103,962	2,103,962	\$ 46,287,155	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	Camilla transporte de paciente. Tres cuerpos, estructura metálica. Protector en caucho contra golpes, bandeja inferior en acero, colchoneta en material resistente, barandas, soporte bala O2, cuatro ruedas de 5" o mejor, freno, atril, correas, cabezera y piecero elevación positiva. Largo 200 ancho 60 alto 85 cm. a 10%. Bistura resistente a	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
746		4	Unidades	Camilla para adultos para servicio de Observación. En tubería metálica resistente.	2,908,120	2,908,120	\$ 11,632,480	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	Camilla para adultos para servicio de Observación. En tubería metálica resistente. Mesa tipo puente en estructura metálica, en cromo o pintura resistente a los aceites. Largo 90	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
747		18	Unidades	Camilla para adultos para servicio de Observación. En tubería metálica resistente.	5,563,360	5,563,360	\$ 100,140,480	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	Unidades	Camilla para adultos para servicio de Observación. En tubería metálica resistente. Mesa tipo puente en estructura metálica, en cromo o pintura resistente a los aceites. Largo 90	\$	\$	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Logo	Programación del Plan de Compras						Ejecución												
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisi	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %	
											Número	Unidad de medida								
748		27	Unidades	Mesa tipo puente en estructura metálica, en chomo o pintura resistente a los golpes. Largo 90 ancho 40 alto 80 a 110 cm a 10%.	\$ 391,964	391,964	\$ 10,563,028	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	2	Unidades	CAMILLA PARA AMBULANCIAS CON ANCLAJE ESPECIFICO. INCLUYE COLCHONETA Y BARANDAS.	3,451,000	\$ 6,902,000	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	65.22%	
749		2	Unidades	CAMILLA PARA AMBULANCIAS CON ANCLAJE ESPECIFICO. INCLUYE COLCHONETA Y BARANDAS.	\$ 3,413,880	3,413,880	\$ 6,827,760	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	CAMA PEDIATRICA		\$ -	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
750		12	Unidades	CAMA PEDIATRICA	\$ 5,770,722	5,770,722	\$ 69,248,659	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	CAMA HOSPITALIZACION ADULTO		\$ -	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
751		2	Unidades	CAMA HOSPITALIZACION ADULTO	\$ 5,108,176	5,108,176	\$ 10,216,352	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	COLCHONETA Para camilla observacion (ojo ver medidas)		\$ -	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
752		9	Unidades	COLCHONETA Para camilla observacion (ojo ver medidas)	\$ 549,129	549,129	\$ 4,942,160	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	MESA DE NOCHE		\$ -	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
753		33	Unidades	MESA DE NOCHE	\$ 638,522	638,522	\$ 21,071,226	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	DIVAN PARA EXAMEN (MONITORIA FETAL)		\$ -	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
754		3	Unidades	DIVAN PARA EXAMEN (MONITORIA FETAL)	\$ 379,320	379,320	\$ 1,137,960	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidades	CAMILLA PARA REANIMACION		\$ -	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
755		1	Unidades	CAMILLA PARA REANIMACION	\$ 8,092,160	8,092,160	\$ 8,092,160	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
				SUBTOTAL EQUIPOS PARA HABILITACION			\$ 1,037,503,079						SUBTOTAL EQUIPOS PARA HABILITACION		\$ 72,857,830				7.02%	
<b>MUEBLES Y ENSERES</b>																				
756		130	Unidad	Sillas ergonómica	400,000	436,000	\$ 56,680,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
757		110	Unidad	Sillas interfocutera fija	200,000	218,000	\$ 23,980,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
758		6	Unidad	Sillas Interfocuteras altas	300,000	327,000	\$ 1,962,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
759		20	Unidad	Archivador aereo	350,000	381,500	\$ 7,630,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
760		6	Unidad	Escritorio linea modular con archivador metálico de 3 gavetas, medidas 1.30x0.60 para facturacion	590,000	643,100	\$ 3,858,600	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
761		51	Unidad	Escritorio linea modular con archivador metálico de 3 gavetas, medidas 1.50x0.60	570,000	621,300	\$ 31,686,300	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
762		0	Unidad	Archivador metálico 4 gavetas	600,000	654,000	\$ -	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
763		20	Unidad	Loker de 9 puestos (3x3)	650,000	708,500	\$ 14,170,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
764		18	Unidad	Descansa pies	130,000	141,700	\$ 2,550,600	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
765		288	Unidad	Sillas interfocutera rimas	129,000	140,610	\$ 40,495,680	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
766		27	Unidad	Tamden de 4 puestos	657,000	716,130	\$ 19,335,510	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
767		1	Unidad	Estante plástico con 5 entrepaños color beige	450,000	490,500	\$ 490,500	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
768		26	Unidad	Estante metálico 5 entrepaños	180,000	196,200	\$ 5,101,200	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
769		3	Unidad	Estabilizador - UPS	400,000	436,000	\$ 1,308,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
770		4	Unidad	Maquina registradora	900,000	981,000	\$ 3,924,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
771		2	Unidad	Tablero de paciente observacion y hospitalizacion	280,000	305,200	\$ 610,400	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
772		6	Unidad	tableros de señalizacion de pacientes en cama	55,000	59,950	\$ 359,700	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
773		50	Unidad	Persinas separadoras de paciente	45,000	49,050	\$ 2,452,500	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
774		3	Unidad	Mueble archivador en madera facturacion	650,000	708,500	\$ 2,125,500	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
774		20	Unidad	Mueble para guardar citologias	385,000	419,650	\$ 8,393,000	2020102	MINIMA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
				SUBTOTAL MUEBLES Y ENSERES			\$ 227,113,488												0.00%	
											1	Unidad	DIVISION PARA OFICINA EN ALUMINO	1,800,000	\$ 1,800,000	ANUAL	13/01/2017	SEMESTRE		
											1	Unidad	TABLERO ELECTRONICA DE LA UPS	3,100,000	\$ 3,100,000	ANUAL	05/06/2017	SEMESTRE		
											1	Unidad	EQUIPO DE SOLDADURA	588,235	\$ 588,235	ANUAL	21/06/2017	SEMESTRE		
											1	Unidad	MUEBLE ARCHIVADOR DE 0.60*0.72 EN MELAMINA	450,000	\$ 450,000	ANUAL	07/07/2017	SEMESTRE		
											1	Unidad	MUEBLE GABINETE DE 3.50 *0.60	2,300,000	\$ 2,300,000	ANUAL	07/07/2017	SEMESTRE		
											1	Unidad	MUEBLE ARCHIVADOR DE 1.07*1.15	1,200,000	\$ 1,200,000	ANUAL	07/07/2017	SEMESTRE		
											1	Unidad	MESON EN ACERO INOXIDABLE CAL 18	2,200,000	\$ 2,200,000	ANUAL	05/10/2017	SEMESTRE		
											1	Unidad	MESON EN ACERO INOXIDABLE CAL 20 2.07*0.50*0.40	1,200,000	\$ 1,200,000	ANUAL	05/10/2017	SEMESTRE		
											1	Unidad	MESON EN ACERO INOXIDABLE CAL 20 2.10*0.50*0.40	1,200,000	\$ 1,200,000	ANUAL	05/10/2017	SEMESTRE		
											1	Unidad	MUEBLE AUX. MULTUSO	850,000	\$ 850,000	ANUAL	26/10/2017	SEMESTRE		





FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Logo	Programación del Plan de Compras						Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Ejecución						
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir				Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
804		30	Unidad	CONDENSADOR PARA AMALGAMA DOBLE EXTREMO	\$ 58,415	\$ 58,415	\$ 1,752,458	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	30	Unidad	CONDENSADOR PARA AMALGAMA DOBLE EXTREMO	\$ 45,815.00	\$ 1,374,450	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	78.43%
805		20	Unidad	PORTA AMALGAMA DE TEFLON	\$ 100,520	\$ 100,520	\$ 2,010,396	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	17	Unidad	PORTA AMALGAMA DE TEFLON	\$ 61,880.00	\$ 1,051,960	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	52.33%
806		17	Unidad	ESPACIADORES ENDODONTICOS A25	\$ 37,932	\$ 37,932	\$ 644,844	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	40	Unidad	ESPACIADORES ENDODONTICOS A25	\$ 35,253.75	\$ 1,410,150	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	218.68%
807		15	Unidad	DENTIMETROS	\$ 2,529	\$ 2,529	\$ 37,932	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	15	Unidad	DENTIMETROS	\$ 3,213.00	\$ 48,195	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	127.06%
808		10	Unidad	MANGOS PARA BISTURI #3	\$ 37,932	\$ 37,932	\$ 379,320	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	Unidad	MANGOS PARA BISTURI #3	\$ 16,065.00	\$ 160,650	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	42.35%
809		37	Unidad	PUNTAS PARA CAVITRON BOBCAT INSERTO LARGO	\$ 189,660	\$ 189,660	\$ 7,017,420	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	37	Unidad	PUNTAS PARA CAVITRON BOBCAT INSERTO LARGO	\$ 261,562.00	\$ 9,677,794	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	137.91%
810		21	Unidad	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE	\$ 55,001	\$ 55,001	\$ 1,155,029	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	21	Unidad	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE	\$ 46,448.00	\$ 979,608	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	84.81%
811		31	Unidad	ESPATULAS FP3	\$ 54,369	\$ 54,369	\$ 1,685,445	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	41	Unidad	ESPATULAS FP3	\$ 45,815.00	\$ 1,878,415	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	111.45%
812		14	Unidad	DISCIDE CLEOIDE	\$ 54,369	\$ 54,369	\$ 761,169	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	14	Unidad	DISCIDE CLEOIDE	\$ 45,815.00	\$ 641,410	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	84.27%
813		19	Unidad	BRUÑIDORES 218	\$ 57,530	\$ 57,530	\$ 1,083,074	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	19	Unidad	BRUÑIDORES 218	\$ 45,815.00	\$ 870,485	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	79.64%
814		18	Unidad	BRUÑIDORES BOLA HORQUETA	\$ 57,530	\$ 57,530	\$ 1,035,544	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	18	Unidad	BRUÑIDORES BOLA HORQUETA	\$ 75,565.00	\$ 1,360,170	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	131.35%
815		30	Unidad	TACOS PARA MORDIDA PEDIATRICOS	\$ 32,242	\$ 32,242	\$ 967,266	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	18	Unidad	TACOS PARA MORDIDA PEDIATRICOS	\$ 5,950.00	\$ 107,100	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	11.07%
816		3	Unidad	PINZAS FORCEPS #24	\$ 154,004	\$ 154,004	\$ 462,012	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3	Unidad	PINZAS FORCEPS #24	\$ 145,180.00	\$ 435,540	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	94.27%
817		5	Unidad	TIJERAS PARA TEDIIDO	\$ 74,852	\$ 74,852	\$ 374,262	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	20	Unidad	TIJERAS PARA TEDIIDO	\$ 52,776.50	\$ 1,065,530	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	282.03%
818		2	Unidad	PINZAS MOSQUITO	\$ 56,898	\$ 56,898	\$ 113,796	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	Unidad	PINZAS MOSQUITO	\$ 50,575.00	\$ 505,750	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	444.44%
819		5	Unidad	SONDAS PERIDONTALES	\$ 57,530	\$ 57,530	\$ 287,651	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5	Unidad	SONDAS PERIDONTALES	\$ 49,980.00	\$ 249,900	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	86.88%
820		50	Unidad	CURETAS DE Mc Call (13-14)	\$ 62,588	\$ 62,588	\$ 3,129,390	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	20	Unidad	CURETAS DE Mc Call (13-14)	\$ 52,003.00	\$ 1,040,060	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	33.24%
821		41	Unidad	CUCHARILLAS PARA CARIES MEDIANAS	\$ 78,393	\$ 78,393	\$ 3,214,105	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	41	Unidad	CUCHARILLAS PARA CARIES MEDIANAS	\$ 78,183.00	\$ 3,205,503	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	99.73%
822		15	Unidad	ELEVADORES RECTOS ACANALADOS MEDIANOS	\$ 114,428	\$ 114,428	\$ 1,716,423	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	15	Unidad	ELEVADORES RECTOS ACANALADOS MEDIANOS	\$ 116,382.00	\$ 1,745,730	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	101.71%
823		2	Unidad	JUEGOS ELEVADORES ANGULADOS APICALES	\$ 262,995	\$ 262,995	\$ 525,990	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	2	Unidad	JUEGOS ELEVADORES ANGULADOS APICALES	\$ 232,764.00	\$ 465,528	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	88.51%
824		1	Unidad	JUEGO DE ELEVADORES BANDERA	\$ 136,555	\$ 136,555	\$ 136,555	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1	Unidad	JUEGO DE ELEVADORES BANDERA	\$ 232,764.00	\$ 232,764	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	170.45%
825		9	Unidad	CURETAS DE LUKAS	\$ 85,726	\$ 85,726	\$ 771,537	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	9	Unidad	CURETAS DE LUKAS	\$ 70,210.00	\$ 631,890	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	81.90%
826		5	Unidad	PUNTAS PARA SCALER DS DTE	\$ 189,660	\$ 189,660	\$ 948,300	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6	Unidad	PUNTAS PARA SCALER DS DTE	\$ 66,640.00	\$ 399,840	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	42.16%
827		4	Unidad	ELEVADORES RECTOS MEDIANOS	\$ 136,555	\$ 136,555	\$ 546,221	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	4	Unidad	ELEVADORES RECTOS MEDIANOS	\$ 116,382.00	\$ 465,128	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	85.15%
828		5	Unidad	PINZAS GUBIA	\$ 165,004	\$ 165,004	\$ 825,021	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5	Unidad	PINZAS GUBIA	\$ 157,080.00	\$ 785,400	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	95.20%
829		10	Unidad	FORCEP 151 PEDIATRICO	\$ 154,004	\$ 154,004	\$ 1,540,039	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	Unidad	FORCEP 151 PEDIATRICO	\$ 145,180.00	\$ 1,451,800	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	94.27%
830		10	Unidad	FORCEP 150 PEDIATRICO	\$ 154,004	\$ 154,004	\$ 1,540,039	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	Unidad	FORCEP 150 PEDIATRICO	\$ 145,180.00	\$ 1,451,800	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	94.3%
831		20	Unidad	ESPEJOS BUCALES CON MANGO N°5	\$ 44,254	\$ 44,254	\$ 885,080	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	50	Unidad	ESPEJOS BUCALES CON MANGO N°5	\$ 31,178.00	\$ 1,558,900	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	176.13%
832		93	Unidad	PINZAS ALGODONERAS	\$ 44,254	\$ 44,254	\$ 4,115,622	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	30	Unidad	PINZAS ALGODONERAS	\$ 38,239.46	\$ 1,471,834	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	35.76%
833		15	Unidad	ESPACIADORES A25	\$ 36,035	\$ 36,035	\$ 540,531	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	ESPACIADORES A25	\$ 0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	0.00%
834		15	Unidad	ESPACIADORES A30	\$ 36,035	\$ 36,035	\$ 540,531	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	20	Unidad	ESPACIADORES A30	\$ 35,253.75	\$ 705,075	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	130.44%
835		5	Unidad	ENDOBLOCK	\$ 36,035	\$ 36,035	\$ 180,177	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5	Unidad	ENDOBLOCK	\$ 70,806.00	\$ 354,025	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	196.49%
836		5	Unidad	CLEAN STAN	\$ 50,576	\$ 50,576	\$ 252,880	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5	Unidad	CLEAN STAN	\$ 70,018.00	\$ 370,090	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	146.35%
837		3	Unidad	PINZAS #69	\$ 154,004	\$ 154,004	\$ 462,012	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	3	Unidad	PINZAS #69	\$ 145,180.00	\$ 435,540	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	94.27%
838		2	Unidad	PORTA AGUJAS	\$ 75,611	\$ 75,611	\$ 151,222	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	2	Unidad	PORTA AGUJAS	\$ 81,991.00	\$ 163,982	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	108.44%
839		2	Unidad	ESPATULAS PARA CEMENTOS MEDIANAS	\$ 54,369	\$ 54,369	\$ 108,738	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	2	Unidad	ESPATULAS PARA CEMENTOS MEDIANAS	\$ 40,817.00	\$ 81,634	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	75.07%
840		3	Unidad	CONDENSADORES ENDODONTICOS B30	\$ 25,541	\$ 25,541	\$ 76,623	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	10	Unidad	CONDENSADORES ENDODONTICOS B30	\$ 24,811.50	\$ 248,115	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	923.81%
841		8	Unidad	PERIOTOTOMOS O LEGRA	\$ 120,877	\$ 120,877	\$ 967,013	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	2	Unidad	PERIOTOTOMOS O LEGRA	\$ 89,845.00	\$ 179,690	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	18.58%
842		2	Unidad	ALVELOTOMOS	\$ 165,004	\$ 165,004	\$ 330,008	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	ALVELOTOMOS	\$ 0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	0.00%
843		5	Unidad	LIMAS PARA HUESO	\$ 132,130	\$ 132,130	\$ 660,649	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	5	Unidad	LIMAS PARA HUESO	\$ 110,908.00	\$ 554,540	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	83.94%
844		3	Unidad	PORTA AGUJAS MEDIANOS	\$ 75,611	\$ 75,611	\$ 226,833	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	PORTA AGUJAS MEDIANOS	\$ 0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	0.00%
845		2	Unidad	AMALGAMADOR	\$ 1,883,956	\$ 1,883,956	\$ 3,767,912	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	AMALGAMADOR	\$ 0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	0.00%
846		7	Unidad	LAMPARA DE FOTOCURADO	\$ 3,042,146	\$ 3,042,146	\$ 21,295,025	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	LAMPARA DE FOTOCURADO	\$ 0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	0.00%
847		50	Unidad	CURETA CK4 DOBLE EXTREMO	\$ 68,025	\$ 68,025	\$ 3,401,236	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	CURETA CK4 DOBLE EXTREMO	\$ 0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	0.00%
848		40	Unidad	MANGOS PARA ESPEJO	\$ 44,886	\$ 44,886	\$ 1,795,448	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	MANGOS PARA ESPEJO	\$ 0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	0.00%
849		4	Unidad	MACROMODELO DENTAL Y CEPILLO	\$ 29,713	\$ 29,713	\$ 118,854	2020102	MIN/MA/MENOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	MACROMODELO DENTAL Y CEPILLO	\$ 0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2020102	SEMESTRE	0.00%



FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA  
 Período: 01-01-2017 - 31-12-2017  
 Año: Neiva, Diciembre de 2017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Programación del Plan de Compras										Ejecución										
Número	Logo	Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %	
											Número	Unidad de medida								
SUBTOTAL EQUIPOS DE ODONTOLOGIA										SUBTOTAL EQUIPOS DE ODONTOLOGIA										18.02%
ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD										ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD										0.00%
850		5	Unidad	Pesas digitales max 50 Kilogramas	609,000	609,000	\$ 3,045,000	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Pesas digitales max 50 Kilogramas	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
851		50	Unidad	o logipo preestablecidos de fabrica por sistemas screen marca coblast o esta	49,880	49,880	\$ 2,494,000	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Canecas color roja 12 lt con pedal, simbologia texto o Innatim reestablecidos de fabrica por	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
852		20	Unidad	texto o logipo preestablecidos de fabrica por sistemas screen marca coblast o esta	49,880	49,880	\$ 997,600	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Canecas color verde 12 lt con pedal, simbologia texto o Innatim reestablecidos de fabrica por	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
853		10	Unidad	o logipo preestablecidos de fabrica por sistemas screen marca coblast o esta	49,880	49,880	\$ 498,800	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Canecas color gris 12 lt con pedal, simbologia texto o Innatim reestablecidos de fabrica por	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
854		10	Unidad	o logipo preestablecidos de fabrica por sistemas screen marca coblast o esta	71,920	71,920	\$ 719,200	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Canecas color verde 25 lt con pedal, simbologia texto o Innatim reestablecidos de fabrica por	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
855		10	Unidad	o logipo preestablecidos de fabrica por sistemas screen marca coblast o esta	71,920	71,920	\$ 719,200	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Canecas color roja 25 lt con pedal, simbologia texto o Innatim reestablecidos de fabrica por	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
856		3	Unidad	puntos existentes valven, canecas color azul 35 lt. Para punto ecologico, caneca cuadrada, con tapa	29,000	29,000	\$ 87,000	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Tapas valven reposicion de punto ecologico de puntos existentes valven, canecas color azul 35	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
857		4	Unidad	puntos existentes valven, canecas color gris 35 lt. Para punto ecologico, caneca cuadrada, con tapa	29,000	29,000	\$ 116,000	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Tapas valven reposicion de punto ecologico de puntos existentes valven, canecas color gris 35	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
858		4	Unidad	puntos existentes valven, canecas color verde 35 lt. Para punto ecologico, caneca cuadrada, con tapa	29,000	29,000	\$ 116,000	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Tapas valven reposicion de punto ecologico de puntos existentes valven, canecas color verde	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
859		7	Unidad	logipo preestablecidos de fabrica por sistemas screen cuadrada valven, marca coblast o esta	119,480	119,480	\$ 836,360	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Canecas color verde 53 lt, simbologia texto o Innatim reestablecidos de fabrica por sistemas	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
860		5	Unidad	preestablecidos de fabrica por sistemas screen cuadrada con pedal, marca coblast o esta	185,600	185,600	\$ 928,000	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	Canecas color roja 68 lt, simbologia texto o Innatim reestablecidos de fabrica por sistemas	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
861		5	Unidad	logipo preestablecidos de fabrica por sistemas screen cuadrada con pedal, marca coblast o esta	185,600	185,600	\$ 928,000	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	Unidad	logipo preestablecidos de fabrica por sistemas	0.0	\$ -	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	2020102	SEMESTRE	0.00%	
SUBTOTAL ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD										SUBTOTAL ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD										0.00%
VEHICULOS Y AMBULANCIAS										VEHICULOS Y AMBULANCIAS										0.00%
861		1	Unidad	vehiculo	100,000,000	100,000,000	\$ 100,000,000	2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
862		1	Unidad					2020102	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
SUBTOTAL VEHICULOS Y AMBULANCIAS										SUBTOTAL VEHICULOS Y AMBULANCIAS										0.00%
SISTEMAS TECNOLOGIA SOPORTE Y MANTENIMIENTO										SISTEMAS TECNOLOGIA SOPORTE Y MANTENIMIENTO										0.00%
863		25	Unidad	30 COMPUTADORES DE ESCRITORIO: Intel core I7, Memoria 8 RAM, HDD de 500 GB, Puertos USB, monitor teclado, Mouse, torres, necesidades del area Rural, y equipos obsoletos del area urbana	2,700,000.00	2,700,000.00	\$ 67,500,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1	unidad	COMPUTADORES	12,000,000	\$ 12,000,000	Prestacion de Servicios		ANUAL		17.78%
#REF!		1	Global	335 actualización, soporte Licencias antivirus Nod 32	6,000,000.00	6,000,000.00	\$ 6,000,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1	unidad	335 licenciasSoporte y Mantenimiento Antivirus	8,338,320.00	\$ 8,338,320	Prestacion de Servicios		ANUAL		138.97%
#REF!		1	Global	actualización, soporte APS3000	6,000,000.00	6,000,000.00	\$ 6,000,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1		actualización, soporte APS3000	19,000,000	\$ 19,000,000	Prestacion de Servicios		ANUAL		316.67%
SUBTOTAL SISTEMA TECNOLOGIA										SUBTOTAL SISTEMA TECNOLOGIA										49.48%
COMUNICACIONES (PUBLICIDAD)										COMUNICACIONES (PUBLICIDAD)										0.00%
871		1	Unidad	microfos, cableado E/S, adaptadores, parlantes, amplificadores, panel de sonido acustico, atril, Acondicionamiento audiovisual del auditorio principal del centro de salud	25,000,000.00	25,000,000.00	\$ 25,000,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
872		1	Unidad	Publicidad en Periódicos (diarios, clasificados, publicidad)	25,000,000.00	25,000,000.00	\$ 25,000,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6	unidad	Plan de Medios - Periodicos	\$ 1,333,333.00	\$ 8,000,000	Prestacion de Servicios		01/01/2018		32.00%
873		1	Global	Publicidad en Radios	25,000,000.00	25,000,000.00	\$ 25,000,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6	unidad	Plan de Medios - Radio	\$ 4,500,000.00	\$ 27,000,000	Prestacion de Servicios		01/01/2018		108.00%
874		1	Global	Publicidad en afiches, volantes, pendones, tarjetas, plegables	25,000,000.00	25,000,000.00	\$ 25,000,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	0		\$ -	\$ -					0.00%
875		1	Global	Publicidad en transporte terrestre (perifoneo)	5,000,000.00	5,000,000.00	\$ 5,000,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	0	0		\$ -	\$ -					0.00%
876		1	Global	Publicidad en Televisión	20,000,000.00	20,000,000.00	\$ 20,000,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE	6	unidad	Plan de Medios - Televisio	\$ 2,300,000.00	\$ 13,800,000	Prestacion de Servicios		01/01/2018		69.00%
877		2	Unidad	2 Grabadora de voz digital	400,000.00	400,000.00	\$ 800,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
878		1	Unidad	1 Proyector de vídeo	2,500,000.00	2,500,000.00	\$ 2,500,000	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
879		1	Unidad	1 Camara Digital	1,929,960.00	1,929,960.00	\$ 1,929,960	2010101	MIN/MEN/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE										0.00%
SUBTOTAL COMUNICACIONES PUBLICIDAD										SUBTOTAL COMUNICACIONES PUBLICIDAD										43.77%
GESTION DOCUMENTAL										GESTION DOCUMENTAL										0.00%

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código E: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Programación del Plan de Compras										Ejecución										
Número	Logo	Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %	
											Número	Unidad de medida								
880		1	Unidad	Carretilla Industrial Plegable 3 En 1 Aluminio Zorra Carga	900,000.00	900,000.00	\$ 900,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
881		1	Unidad	4 sensores de humo y temperatura	2,000,000.00	2,000,000.00	\$ 2,000,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
882		1	Unidad	1 Escalapié de 3 niveles metálico	900,000.00	900,000.00	\$ 900,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
883		1	Unidad	2 aspiradora industrial	900,000.00	900,000.00	\$ 900,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
884		1	Unidad	Carpetas y carpetas para el archivo gestion y central: carpeta de 2 aletas: Estantes y estibas para el almacenamiento	20,000,000.00	20,000,000.00	\$ 20,000,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
885		1	Unidad		4,000,000.00	4,000,000.00	\$ 4,000,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
SUBTOTAL GESTION DOCUMENTAL							\$ 28,700,000												0.00%	
SEGURIDAD - INTERCONECTIVIDAD - WEB																				
886		1	Unidad	Hosting -pagina web	18,000,000.00	18,000,000.00	\$ 12,000,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	7	unidad	Hosting -pagina web	\$ 1,500,000.00	\$ 10,500,000	prestacion de servicios		01/01/2018	87.50%	
887		1	Unidad	Servicio de Interconectividad, fibra optica, internet, firewall urbana	216,000,000.00	216,000,000.00	\$ 152,000,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	12	unidad	Servicio de Interconectividad, fibra optica, internet, firewall urbana	\$ 158,800.00	\$ 174,680,000	prestacion de servicios		02/01/2018	114.92%	
888		1	Unidad	Servicio de Interconectividad rural , radio enlaces	39,840,000.00	39,840,000.00	\$ 39,840,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	12	unidad	Servicio de Interconectividad rural , radio enlaces	\$ 3,800,000.00	\$ 53,000,000	prestacion de servicios		03/01/2018	133.03%	
SUBTOTAL SEGURIDAD INTERCONECTIVIDAD							\$ 203,840,000								\$ 238,180,000				116.85%	
INVERSION																				
882		1	Unidad	INVERSION Y RENOVACION TECNOLÓGICA			\$ 175,000,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1	unidad	SERVIDOR	106,000,000.00	\$ 106,000,000	Prestacion de Servicios		01/02/2018	60.57%	
SUBTOTAL INVERSION							\$ 175,000,000								\$ 106,000,000				60.57%	
MANTENIMIENTO																				
885		1	Unidad	MANTENIMIENTO DE AREAS			\$ 2,236,358.864	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1	Unidad	MANTENIMIENTO DE AREAS	\$ 1,608,627.569.00	\$ 1,608,627.569	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	71.93%
SUBTOTAL MANTENIMIENTO							\$ 2,236,358.864								\$ 1,608,627.569				71.93%	
ALQUILER DE IMPRESORAS Y SUMINISTRO TONNER																				
889		1	Unidad	Alquiler de impresora y suministro de tonner	216,000,000.00	216,000,000.00	\$ 216,000,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE	1	unidad	Alquiler de impresora y suministro de tonner	\$ 180,000,000.00	\$ 180,000,000	ARRENDAMIENTO		01/01/2018	83.33%	
SUBTOTAL ALQUILER IMPRESORA							\$ 216,000,000								\$ 180,000,000				83.33%	
PLANEACION																				
890		1	Unidad	Presupuesto CAMI	266,000,000	269,940,000	\$ 289,940,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
891		1	Unidad	Presupuesto Mezanina	85,000,000	92,650,000	\$ 92,650,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE									0.00%	
SUBTOTAL PLANEACION							\$ 382,590,000												0.00%	
GASTOS GENERALES																				
892		1	Unidad	SERVICIOS PUBLICOS	1,192,826,117	1,192,826,117	\$ 1,192,826,117	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	SERVICIOS PUBLICOS		\$ 1,004,673,625	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	84.23%
893		1	Unidad	COMIDA HOSPITALARIA			\$ 294,300,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad			\$ -					
894		1	Unidad	LAVANDERIA			\$ 143,957,740	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad			\$ -					
895		1	Unidad	VIATICOS	11,448,000	11,448,000	\$ 11,448,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	VIATICOS		\$ 5,922,254	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	51.73%
896		1	Unidad	GASTOS DE VIAJE	4,452,000	4,452,000	\$ 4,452,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	GASTOS DE VIAJE		\$ 3,385,900	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	76.05%
897		1	Unidad	COMPRA DE EQUIPOS	150,000,000	150,000,000	\$ 150,000,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad			\$ -					0.00%
898		1	Unidad	MATERIALES Y SUMINISTROS	388,086,170	388,086,170	\$ 388,086,170	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	MATERIALES Y SUMINISTROS		\$ 207,342,821	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	53.43%
899		1	Unidad	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	273,540,000	273,540,000	\$ 273,540,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	IMPRESOS Y PUBLICACIONES		\$ 89,203,746	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	32.61%
900		1	Unidad	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE	517,522,200	517,522,200	\$ 517,522,200	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE		\$ 285,080,998	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	55.09%
901		1	Unidad	SEGUROS	330,720,000	330,720,000	\$ 330,720,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	SEGUROS		\$ 329,083,699	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	99.51%
902		1	Unidad	BIENESTAR SOCIAL	139,418,032	139,418,032	\$ 139,418,032	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	BIENESTAR SOCIAL		\$ 139,679,987	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	100.19%
903		1	Unidad	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	53,000,000	53,000,000	\$ 53,000,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA		\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	0.00%
904		1	Unidad	VIGILANCIA Y ASEO	2,810,060,930	2,810,060,930	\$ 2,810,060,930	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	VIGILANCIA Y ASEO		\$ 2,253,432,385	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	80.19%
905		1	Unidad	CAPACITACION	10,000,000	10,000,000	\$ 10,000,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	CAPACITACION		\$ 1,782,299	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	17.82%
906		1	Unidad	IMPUESTOS, MULTAS Y CONTRIBUCIONES	26,930,000	26,930,000	\$ 26,930,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	IMPUESTOS, MULTAS Y CONTRIBUCIONES		\$ 5,171,900	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	19.20%
907		1	Unidad	ARRENDAMIENTOS	230,400,000	230,400,000	\$ 230,400,000	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	ARRENDAMIENTOS		\$ 13,931,000	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	6.05%
908		1	Unidad	GASTOS BANCARIOS	363,333	363,333	\$ 363,333	2010101	MIN/MA/MENORMAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	GASTOS BANCARIOS		\$ 1,730,023	MA/MENOR/MAYOR CUA		2010101	SEMESTRE	476.15%

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código Ej: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Programación del Plan de Compras										Ejecución										
Número	Logo	Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %	
											Número	Unidad de medida								
909		1	Unidad	MANTENIMIENTO	2.236.358,864	2.236.358,864	\$ 2.236.358,864	2010101	MIN/MAYOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	MANTENIMIENTO	0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	0.00%	
910		1	Unidad	IMPREVISTOS	3.000,000	3.000,000	\$ 3.000,000	2010101	MIN/MAYOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	IMPREVISTOS	0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	0.00%	
911		1	Unidad	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	4.139.338,363	4.139.338,363	\$ 4.139.338,363	2010101	MIN/MAYOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	0.00%	
912		1	Unidad	COMPRA DE BIENES PARA LA PREST	3.669.289,232	3.669.289,232	\$ 3.669.289,232	2010101	MIN/MAYOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	COMPRA DE BIENES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS	0	\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	0.00%	
913		1	Unidad	GASTOS COMPLEMENTARIOS E INTE	571.727,740	571.727,740	\$ 571.727,740	2010101	MIN/MAYOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	GASTOS COMPLEMENTARIOS E INTERMEDIARIOS(lavandería y comida hospitalaria)		\$ 1.017.705,596	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	178.01%	
914		1	Unidad	TRANSFERENCIAS SECTOR PUBLICO	55.000,000	55.000,000	\$ 55.000,000	2010101	MIN/MAYOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	TRANSFERENCIAS SECTOR PUBLICO		\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	0.00%	
915		1	Unidad	SETECNICAS Y CONCILIACIONES	433.799,996	433.799,996	\$ 433.799,996	2010101	MIN/MAYOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	SETECNICAS Y CONCILIACIONES		\$ 596.096,698	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	137.41%	
		1	Unidad	INVERSION	275.000,000	275.000,000	\$ 275.000,000					Unidad	INVERSION		\$ 106.000,000	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	38.55%	
				<b>PERSONAL DE PLANTA:</b> GERENTE: 1 SUBGERENTE: 1 PROFESIONAL UNIVERSITARIO AREA DE LA SALUD: 4 PROFESIONAL UNIVERSITARIO: 1 MEDICO GENERAL DE 8 HORAS: 5 TESORERA: 1 ALMACENISTA: 1 MEDICO GENERAL DE 4 HORAS: 8		5.085,812,396	\$ 5.085,812,396	2010101							\$ 5.800,970,254	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	114.06%	
917		1	Unidad	<b>PERSONAL CONTRACTUAL ADMINISTRATIVO</b> COORDINADOR JURIDICO AREA CONTRATACION: 1 COORDINADOR AREA DE CALIDAD: 1 COORDINADOR AREA DE PLANEACION: 1 COORDINADOR AREA DE CONTROL INTERNO: 1 COORDINADOR JURIDICO: 2 COORDINADOR AREA DE SIAU: 1 COORDINADOR AREA DE FACTURACION: 1 COORDINADOR AREA DE MANTENIMIENTO: 1 COORDINADOR AREA DE TALENTO HUMANO: 1 GESTOR DE PRESUPUESTO: 1 GESTOR DE CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO: 1 GESTOR TIC: 1 GESTOR TECNICO CIENTIFICO: 1 GESTOR CONTABLE Y FINANCIERO: 1 GESTOR DE CARTERA: 1 REVISOR FISCAL: 1 ARQUITECTO: 1 ANALISTA Y SUSTANCIADOR DE CONTRATOS: 3 APOYO		3.276,513,924	\$ 3.276,513,924	2010101	MIN/MAYOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE						\$ -	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	0.00%
918		1	Unidad	<b>PERSONAL CONTRACTUAL ASISTENCIAL</b> <b>ZONA ORIENTE:</b> MEDICOS CONSULTA EXTERNA 14 MEDICOS URGENCIAS 12 ODONTOLOGOS 7 BACTERIOLOGAS 8 JEFES DE ENFERMERIA 6 AUXILIARES DE ODONTOLOGIA 5 AUXILIARES DE ENFERMERIA 20 AUXILIARES DE LABORATORIO		11.042,625,404	\$ 11.042,625,404	2010101	MIN/MAYOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE						\$ 9,512,597,797	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101	SEMESTRE	86.14%
919		1	Unidad	<b>PERSONAL CONTRACTUAL ESPECIALISTAS</b> CITOTECNOLOGA 2 PATOLOGO 1 GINECOLOGO ECOGRAFO 1 RADIOLOGOS 2		626,688,000	\$ 626,688,000	2010101	MIN/MAYOR/MAYOR CUANTIA	SEMESTRE		Unidad	<b>PERSONAL CONTRACTUAL ESPECIALISTAS</b> CITOTECNOLOGA 2 PATOLOGO 1 GINECOLOGO ECOGRAFO 1 RADIOLOGOS 2		\$ 452,909,500	MA/MENOR/MAYOR CUA	2010101		72.27%	
920		1	Unidad			626,688,000	\$ 626,688,000								\$ -					
				<b>SUBTOTAL GASTOS GENERALES</b>			\$ 37,992,179,441						<b>SUBTOTAL GASTOS GENERALES</b>		\$ 21,828,790,482				57.40%	
				<b>TOTAL COMPRA EQUIPO</b>			\$ 4,954,507,343						<b>TOTAL COMPRA EQUIPO</b>		\$ 2,455,160,915				49.55%	

FORMATO No.2  
PROGRAMACION Y EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA

Nombre/Código Ej: E.S.E. CARMEN EMILIA OSPINA

Periodo: 01-01-2017 - 31-12-2017

Año: Neiva, Diciembre de 2,017

PROGRAMACION Y EJECUCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017

Número	Logo	Programación del Plan de Compras							Ejecución										
		Número	Unidad de medida	Descripción del bien o servicio, a adquirir o prestar	Valor unitario del bien o servicio a adquirir	Valor unitario del bien o servicio a adquirir con incremento	Valor total presupuestado del bien o servicio a adquirir	Rubro presupuestal afectado	Modalidad de adquisición de bienes o servicios	Fecha de adquisición bienes o servicios	Cantidad de bienes adquiridos		Descripción del bien o servicio adquirido	Valor unitario del bien o servicio adquirido	Valor total ejecutado de bienes o servicios adquiridos o prestados.	Modalidad de adquisición	Rubro presupuestal	Fecha de adquisición	Diferencia %
											Número	Unidad de medida							
				TOTAL PLANEACION			\$ 382.590,000							\$ -					0.00%
				TOTAL SERVICIOS			\$ 37.992.178,441							\$ 21.826.700,482					57.45%
				TOTAL COMRA DE SUMINISTROS			\$ 8.207.612,953							\$ 7.478.014,210					91.11%
				TOTAL PLAN DE COMPRA AÑO 2017			\$ 51.536.888,739							\$ 31.759.875,608					61.63%

FIRMA RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN

NOMBRE: LINA FERNANDA CARVAJAL RODRIGUEZ

TEL: 8726363 EXT 6306 / 6308 / 6307

almacen@esecarmenemiliaospina.gov.co

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE: ERIKA PAOLA LOSADA CARDOZA - GERENTE

TELEFONO: 8726363 EXT- 6300-6301

EMAIL: